

## Jest nowy zastępca

Od stycznia burmistrz Dorota Pawnuik ma nowego zastępcę. Wakat na tym stanowisku wypełnił Mariusz Kunysz, wcześniej długoletni Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Strzelinie. Warto przypomnieć, że świeżo upieczony wiceburmistrz w strzelińskim starostwie pełnił też przez pewien czas obowiązki Sekretarza Powiatu Strzelińskiego. Pracę w magistracie Mariusz Kunysz rozpoczął w poniedziałek, 7 stycznia. W Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin odpowiada m.in. za tematykę związaną z gospodarką komunalną i ochroną środowiska, nieruchomościami, sprawami społecznymi i mieszkaniowymi. Nowy zastępca burmistrza nadzoruje też straż miejską. W jednym z najbliższych numerów naszej gazety zamieścimy wywiad z Mariuszem Kunyszem.



Mariusz Kunysz (pierwszy z prawej) już w pierwszym dniu pracy uczestniczył w spotkaniu noworocznym z sołtysami



# NOWINY

## Strzelin

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY

# Rekordowy WOŚP w Strzelinie!

wielka orkiestra  
świątecznej  
pomocy



czytaj str. 12



Publikujemy  
harmonogramy  
odbioru odpadów

MIESZKAŃCY  
WYBIERAJĄ  
SOŁTYSÓW

czyt. wewnątrz

Nowe stawki  
podatkowe

Niedawno Rada Miejska Strzelina uchwaliła nowe stawki podatkowe, które będą obowiązywały w bieżącym roku.

str. 4

Rośnie liczba  
urodzeń

Początek roku to czas podsumowań. Przyjrzelśmy się statystykom Urzędu Stanu Cywilnego w Strzelinie oraz Wydziału Spraw Obywatelskich i Obsługi Mieszkańców w strzelińskim magistracie.

str. 10

RAMBO  
W STRZELIŃSKIEJ  
KOMENDZIE



W Komendzie Powiatowej Policji niedawno służbę rozpoczął pies Rambo

Siedmiomiesięczny owczarek belgijski rozpoczął służbę w KPP w Strzelinie. Pies został wyszkolony do zadań patrolowo-tropiących. Ma już za sobą pierwsze poszukiwania, których finał niestety był tragiczny.

str. 11

## Szanowni Państwo,

Mija właśnie pierwszy miesiąc Nowego 2019 Roku. Niestety nie rozpoczął się on dobrze dla większości Polaków. Tragedie w Gdańsku i w Koszalinie, kolejne nieszczęścia i akty przemocy, z pewnością niosą niepewność i obawę o to, co nas czeka w tym roku. Ale te tragiczne wydarzenia skłaniają również do refleksji nad tym, jak cenny jest każdy dzień w naszym życiu. To właśnie w takich dramatycznych momentach najlepiej uświadamiamy sobie jak ważne jest to, żeby żyć w zgodzie z samym sobą i z innymi ludźmi.

I tego właśnie chciałabym Państwu życzyć w Nowym Roku - ludzkiej życzliwości, miłości, cierpliwości i wsparcia w każdym momencie. Życzę też dużo zdrowia, szczęścia i spełnienia wszelkich planów i zamierzeń, zawodowych, ale przede wszystkim tych osobistych. Aby każdy z Państwa czuł się spełniony i miał powody do uśmiechu w każdym kolejnym dniu.

Dla strzeLińskiego samorządu będzie to bardzo pracowity czas. Ambitne plany i zamierzenia, które postawiliśmy przed sobą tworząc budżet gminy, właśnie zaczęliśmy realizować.

Z pewnością dużym wyzwaniem jest przeprowadzka miejskiego archiwum i straży miejskiej, wraz z centrum monitoringu, do przebudowanego dworca PKP w StrzeLinie. Utworzymy tam też punkt informacji turystycznej oraz inkubator przedsiębiorczości. W tym roku przygotujemy projekt budowlany na wykonanie węzła przesiadkowego StrzeLińskiej Komunikacji Publicznej.

Bardzo dziękuję za duże zainteresowanie naszą gminną komunikacją publiczną, z której korzysta stale rosnąca liczba pasażerów. Jest to nasz wspólny, trudny, ale z pewnością bardzo potrzebny i udany projekt.

Ten rok to także kolejne remonty i budowa dróg i chodników m.in. w Strzegomiu, Gosińcu, Biedrzychowie, a także na ul. Energetyków, Kochanowskiego i Zawadzkiego w StrzeLinie.

Zadbamy również o strzeLiński rynek. Już ogłosiliśmy przetarg na renowację pierzei wschodniej (przy której kiedyś działała księgarnia). W pierwszym kwartale tego roku powinny zakończyć się prace projektowe nowego strzeLińskiego ratusza.



Bardzo poważnym i kosztownym zadaniem jest kontynuowana budowa kanalizacji sanitarnej w Karzowie. W tym roku naszą spółka ZWiK ma przystąpić do budowy I etapu kanalizacji w Pławnej. Powstanie również dokumentacja na budowę kanalizacji sanitarnej w Gębzycach.

W Białym Kościele trwają prace związane z przygotowaniem 22 nowych domków wypoczynkowych oraz całego ośrodka „Nad Stawami” do tegorocznego sezonu.

Planujemy przebudować oświetlenie w Parku Miejskim im. Armii Krajowej oraz w centrum StrzeLina. Oczywiście w dalszym ciągu będziemy uzupełniać oświetlenie drogowe na terenie całej gminy.

W tym roku zakończy się

niezwykle ważne przedsięwzięcie z zakresu ochrony środowiska, którym jest rekultywacja składowiska odpadów w Wąwolnicy.

Planujemy też niezbędne do wykonania remonty w naszych placówkach oświatowych. W tym roku wszystkie samorządy dotkną skutki reformy związanej z likwidacją gimnazjów. Ostatni gimnazjaliści opuszczą mury naszych placówek oświatowych.

Niezmiennie serdecznie zapraszamy do współpracy wszystkie organizacje pozarządowe działające na terenie gminy. Będziemy kontynuować m.in. program ochrony zabytków, programy profilaktyczne, konkurs „Ładna Fasada”, fundusz sołecki i fundusz osiedlony. Jesteśmy zawsze do Waszej dyspozycji. Do dyspozycji wszystkich mieszkańców.

Zapraszam serdecznie na wszystkie wydarzenia kulturalne i sportowe organizowane w naszej gminie. Zapraszam również do organizacji i inspirowania spotkań, które są potrzebne i ciekawe. Zachęcam do aktywnego uczestnictwa w zebraniach wiejskich i osiedlonych. Spotykajmy się, rozmawiajmy i szanujmy nawzajem, aby w naszej małej ojczyźnie, gminie StrzeLin każdy czuł się dobrze i bezpiecznie.

Tego sobie i Państwu z całego serca życzę.

Dorota PawnuK  
Burmistrz Miasta i Gminy StrzeLin

### Burmistrz Miasta i Gminy StrzeLin Dorota PawnuK serdecznie zaprasza mieszkańców StrzeLina do udziału w ogólnych zebraniach mieszkańców osiedli, zwołanych w celu wyborów Przewodniczących Zarządu Osiedli i członków Zarządu Osiedli

Harmonogram zebrań mieszkańców osiedli zwołanych w celu wyborów Przewodniczących i Członków Zarządu Osiedli Gminy StrzeLin

L.p.	Osiedle	Miejsce zebrania	Termin	Godzina
1.	Piastowskie	Urząd Miasta i Gminy	04.02.2019	17:00
2.	Wschodnie	Urząd Miasta i Gminy	05.02.2019	17:00
3.	Na Skarpie	Urząd Miasta i Gminy	07.02.2019	17:00
4.	Stare Miasto	Urząd Miasta i Gminy	12.02.2019	17:00
5.	Południowe	Urząd Miasta i Gminy	11.02.2019	17:00
6.	Zachodnie	Urząd Miasta i Gminy	19.02.2019	17:00

### Roczna odprawa w strzeLińskiej jednostce

Na odprawę przybyli zaproszeni przedstawiciele samorządów lokalnych powiatu strzeLińskiego oraz Prokuratury Rejonowej w StrzeLinie. W trakcie odprawy komendant kom. Łukasz Strożek podsumował wyniki pracy policjantów z KPP w StrzeLinie osiągnięte w ubiegłym roku. Pozytywnie ocenił pracę strzeLińskich funkcjonariuszy. Na odprawie obecna była również I zastępca KPP w StrzeLinie mł. insp. Izabela Basztura. Po przedstawieniu komendant podziękował wszystkim naczelnikom komórek organizacyjnych w komendzie, policjantom i pracownikom cywilnym za pracę. Słowa uznania skierował również do przedstawicieli samorządów za wspar-

### Podsumowali ubiegłoroczne działania

W drugim tygodniu stycznia w Komendzie Powiatowej Policji w StrzeLinie odbyła się odprawa służbowa, na której podsumowano pracę policjantów w 2018 r. Przedstawiano osiągnięte wyniki i realizowane działania.



Podczas rocznej odprawy podsumowano działania policjantów w 2018 r.

cie, jakie udzielają strzeLińskiej policji. Na spotkaniu był również Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu nadinsp. Tomasz Trawiński. Na odpra-

wie głos zabrali również goście: wicestarosta Aleksander Ziółkowski, wiceburmistrz StrzeLina Mariusz Kunysz, wójt Gminy Przeworno An-

drzej Łuczak, dyrektor Zakładu Karnego w StrzeLinie płk. Robert Stasz, komendant PSP w StrzeLinie mł. bryg. Krzysztof Dobrowolski, przedstawiciel burmistrza Miasta i Gminy Wiązów Zbigniew Michulka oraz wójt Gminy Borów Woldemar Grochowski.

Wszyscy złożyli podziękowanie policjantom na ręce Komendanta Powiatowego jak i Komendanta Wojewódzkiego Policji pozytywnie oceniając działania strzeLińskiej policji.

asp. szt. Ireneusz Szalajko

**NOWINY**  
**StrzeLińskie**  
SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

**Wydawca:**  
StrzeLiński Ośrodek Kultury

**Adres i siedziba redakcji:**  
ul. Mickiewicza 2, 57-100 StrzeLin

**Tel.:** 71 39 215 43, 785 625 114,  
**E-mail:** nowinystrzelinskie@wp.pl

**Redaktor naczelny:**  
Jakub Olejnik

**Redagują:**  
Jakub Olejnik  
jakub.nowinystrzelinskie@wp.pl  
pracownicy SOK  
UMiG StrzeLin  
oraz podległych jednostek

**Skład, łamanie:**  
Paula Gołuzd

**Druk:**  
Polska Press Sp. z o.o., Oddział  
Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

**Nakład:**  
5000 egzemplarzy

**Nowiny**  
**StrzeLińskie**  
**Samorządowy Informator Gminy StrzeLin**

- bezpłatny dwutygodnik poświęcony ważnym wydarzeniom w gminie StrzeLin.  
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.  
Zastrzeżenie sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Kolejny apel  
lokalnych  
samorządowców

# Czy jest szansa na obwodnicę Strzelina?

**Od wielu lat strzeeliński samorząd wnioskuję do najwyższych władz o podjęcie działań budowy obwodnicy Strzelina o długości 10,9 km w ciągu drogi krajowej nr 39. Czy w końcu uda się zrealizować to zadanie?**

Do tej pory apele pozostają bez odpowiedzi i nie skutkują podjęciem żadnych konkretnych działań koncepcyjno-planistycznych oraz umieszczeniem tej inwestycji w „Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 (z perspektywą do 2025 r.)”. Niedawno, po raz kolejny, w tej sprawie przygotowano stosowne pismo do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Infrastruktury, Wojewody Dolnośląskiego, Marszałka Województwa Dolnośląskiego posłów z okręgu wrocławskiego, radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, dyrektorów Ge-

neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Warszawie i we Wrocławiu. Apel podpisali starosta strzeeliński, burmistrzowie: Strzelina, Wiązowa, wójtowie gmin: Kondratowice, Przeworno, Borów oraz komendanci powiatowi strzeelińskiej straży pożarnej i policji.

## 25 tys. pojazdów na dobę

Każdego roku sytuacja stale się pogarsza, zagrożone jest bezpieczeństwo mieszkańców i użytkowników dróg na terenie miasta. Niemal codziennie dochodzi do paraliżu drogowego centrum miasta. Budowa obwodnicy Strzelina jest inwestycją niezbędną dla poprawy bezpieczeństwa i prawidłowego funkcjonowania układu komunikacyjnego oraz warunkującą rozwój społeczno-gospodarczy powiatu strzeelińskiego. Droga krajowa nr 39 przebiega przez centrum Strzelina, gdzie na rondzie (plac 1-go Maja) krzyżuje się z drogą wojewódzką nr 395 i nr 396. Takie niefortunne usytuowanie przebiegu drogi jest niezwykle uciążliwe dla

mieszkańców oraz bardzo niebezpieczne dla poruszających się po mieście pieszych (dzieci idących do szkoły, osób starszych jak i każdego potencjalnego użytkownika). Okresowe natężenie ruchu na wlotach do ronda sięga poziomu 25 tysięcy pojazdów na dobę. Spowodowane jest to głównie całoroczną wywózką materiałów kamiennych z lokalnych kopalni granitu, transportem ziemniaków do fabryki McCain

oraz kilkumiesięczną kampanią cukrowniczą. Stwarza to olbrzymie niebezpieczeństwo dla wszystkich użytkowników dróg i powoduje długotrwałe zatory komunikacyjne. Wyprowadzenie niebezpiecznego dla pieszych ruchu samochodów ciężarowych poza miasto diametralnie poprawi bezpieczeństwo i warunki życia mieszkańców. Warto podkreślić, że Strzelin jest centralnym ośrodkiem usługowym, oświatowym,

kulturowym oraz pracodawcą całego powiatu. Jakość usług oferowanych w jego obszarze (m.in. żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe, ponadpodstawowe, zakłady pracy, ośrodki zdrowia) rzutuje bezpośrednio na sytuację gospodarczą, demograficzną i kulturalną całego powiatu.

## Jakie jest rozwiązanie?

Biorąc pod uwagę warianty zatwierdzone w obowiązujących dokumentach planistycznych (studium i miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego), obwodnica Strzelina rozpoczynałaby swój bieg za Piotrowicami, omijając Pęcz i Szczawin, krzyżowałaby się z drogą wojewódzką nr 395 i nr 396. Następnie omijając Chociwel kończyłaby swój bieg za Głęboką. W ten sposób

droga krajowa nr 39 na całym obszarze gminy Strzelin znalazłaby się poza terenami zabudowanymi, jednocześnie obsługując tereny przemysłowe i zbierając transport ciężki. Zaletą takiego rozwiązania jest wyprowadzenie poza miasto drogi krajowej i dwóch dróg wojewódzkich (krzyżujących się obecnie w centrum miasta), przeniesienie skumulowanego, uciążliwego ruchu samochodów ciężarowych na obwodnicę w ciągu drogi krajowej oraz odciążenie układu komunikacyjnego Strzelina, okolicznych miejscowości i nieprzystosowanych do takiego transportu dróg powiatowych.

Zdecydowana poprawa bezpieczeństwa pieszych, poprawa jakości życia mieszkańców oraz stworzenie korzystnych warunków do rozwoju to bardzo wymierne, pozytywne efekty realizacji omawianej inwestycji. Mamy nadzieję, że tym razem apel nie pozostanie bez odzewu i podjęte zostaną kroki niezbędne do zrealizowania tego bardzo potrzebnego zadania.

Mapa obwodnicy Strzelina



LEGENDA	
Wariant 1 (przebudowa drogi krajowej nr 39)	
Droga krajowa nr 39	
Drugi krajowe i wojewódzkie	
Planowana trasa przebudowy dróg wojewódzkich	
Siedziby Gminy	
Siedziba Powiatu	
Obszary aktywności gospodarczej	
Załącznik graficzny sporządził: Jacek Skołuński	

## Przetarg na rewitalizację pierzei w Rynku

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin informuje, że w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie w zakładce „Przetargi” – rok 2019 ukazało się ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na rewitalizację ciągów komunikacyjnych wraz z terenami przyległymi – pierzeja wschodnia Rynku w Strzelinie. Zamawiający oczekuje wykonania zadania do 29 maja 2020 r. Termin składania ofert upływa 29 stycznia 2019 r. o godz. 10:00.

Przypomnijmy, że na sfinansowanie zadania gmina Strzelin otrzyma dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w wysokości ponad 1,9 mln zł.



RED Ogłoszono przetarg na rewitalizację następnej pierzei w strzeelińskim Rynku

## Szansa na świetlicę w Gościęcicach

### GOŚCIĘCICE

Mamy dobrą informację dla mieszkańców Gościęcic. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że gmina Strzelin otrzyma dofinansowanie (352 tys. zł) na budowę świetlicy wiejskiej w tej miejscowości. Niedawno na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego opublikowana została uchwała Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie aktualizacji listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy na operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”

w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego PROW na lata 2014-2020 oraz określenia wysokości pomocy na te operacje. Dostępne środki w ramach przedmiotowego naboru wynoszą łącznie blisko 30 mln zł, a umowy są zawierane w kolejności wynikającej z listy operacji do wysokości określonego limitu. Projekt pn: „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Gościęcice” złożony przez Gminę Strzelin znalazł się na wysokiej 42 pozycji na 79 wniosków, które spełniły wymagania formalne.

RED

## Będzie kolejne singletracki...

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin informuje, że w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie w zakładce „Przetargi” – rok 2019 ukazało się ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na wykonanie ścieżek rowerowych singletrack. Zamawiający oczekuje wykonania zadania do 28 czerwca 2019 r. Termin składania ofert upływa 5 lutego 2019 r. o godz. 10:00.

RED

## Czas na chodnik i zatokę w Strzegowie

### STRZEGÓW

W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie w zakładce „Przetargi” – rok 2019 ukazało się ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 395 w zakresie budowy ciągu komunikacyjnego wraz z budową zatoki autobusowej w Strzegowie. Zamawiający oczekuje wykonania zadania do 28 czerwca

2019 r. Termin składania ofert upływa 1 lutego 2019 r. o godz. 10:00. Przypomnijmy, że inwestycja realizowana jest na podstawie zawartego porozumienia z Województwem Dolnośląskim. Gmina Strzelin pełni funkcję inwestora zastępczego oraz współfinansuje zadanie w wysokości 50%.

RED Niedługo poznamy wykonawcę na budowę chodnika w Strzegowie



Sprawdź, ile zapłacisz...

**Niedawno Rada Miejska Strzelina uchwaliła nowe stawki podatkowe, które będą obowiązywały w bieżącym roku.**

Producenci rolni mogą ubiegać się o zwrot części podatku akcyzowego, składając w wyznaczonym terminie odpowiedni wniosek wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego. Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2019 r. wynosi: 100 zł (ilość ha użytków rolnych) oraz 30 zł (średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła). Strzełiński magistrat informuje, że zmianie uległ druk wniosku o zwrot podatku akcyzowego. Nowy dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, w zakładce BIP.

Od stycznia 2019 r. obowiązują nowe stawki w podatku rolnym, leśnym oraz podatku od nieruchomości. Podstawą do ustalenia stawek w podatku rolnym na dany rok jest średnia cena skupu

## Nowe stawki podatkowe



Rada Miejska Strzelina uchwaliła nowe stawki podatkowe (zdj. ilustracyjne)

żyta za 11 kwartałów, która wynosi – 54,36 zł za 1dt. W związku z tym w 2019 r. obowiązują stawki: dla gruntów stanowiących gospodarstwo rolne – 135,90 zł od 1 ha przeliczeniowego, dla gruntów pozostałych – 271,80 zł od 1 ha fizycznego. Podatek rolny należy wpłacać w ratach proporcjonalnych na rachunek budżetu właściwej gminy w terminach do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada. W przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo.

\*\*\*

Podstawą do ustalenia stawek w podatku leśnym jest średnia cena sprzedaży drewna, obliczona według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2018 r., która wyniosła 191,98 zł za m<sup>3</sup>. W 2019 r. stawka podatku leśnego od 1 ha (równoważnik 0,220 m<sup>3</sup> drewna) wynosi 42,2356 zł. Podatek leśny należy wpłacać w ratach proporcjonalnych do 15 każdego miesiąca. W przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo.

\*\*\*

W 2019 r. w gminie Strzelin obowiązują następujące stawki opłat w podatkach od nieruchomości. Od gruntów: związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,93 zł od m<sup>2</sup> powierzchni; pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 4,71 zł od ha powierzchni; pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej

działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – 0,49 zł od m<sup>2</sup> powierzchni; niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa – 3,09 zł od m<sup>2</sup> powierzchni. Podatek od budynków lub ich części wynosi: mieszkalnych – 0,79 zł od m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej; związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 23,47 zł od m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej; zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 10,98

zł od m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej; związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 4,78 zł od m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej; pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – 7,90 zł od m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej. Podatek od budowli natomiast wynosi 2% ich wartości określonej na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Obliczony w deklaracji podatek od nieruchomości należy wpłacać – bez wezwania – na rachunek właściwej gminy, w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego, do 15 każdego miesiąca, a za styczeń do 31.

Warto również wspomnieć, że stawki w podatku od środków transportowych w 2019 r. nie uległy zmianie i są takie same jak w 2018 i 2017 r.

RED

**Jego nieprzestrzeganie grozi karą nawet do 5 tys. zł**

## MAGISTRAT PRZYPOMINA O WAŻNYM OBOWIĄZKU

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin informuje, że zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe (szamba) oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków mają obowiązek zawarcia umowy na wywóz nieczystości ciekłych lub osadów ściekowych z oczyszczalni oraz posiadać aktualne rachunki potwierdzające realizację umowy zawartej z przedsiębiorcą, który posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania i wywozu nieczystości ciekłych, wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin. Ponadto każdy właściciel nieruchomości powinien przechowywać przez 5 lat dowody płacenia za ww. usługę i okazać je na każde wezwanie.

Zawsze powinni Państwo żądać od przedsiębiorcy rachunku, faktury. Jest wówczas pewność, że ścieki trafią do oczyszczalni a nie na pobliskie pole czy do rowu.

Zgodnie z art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, za uchylanie się od ww. obowiązku, właściciel nieruchomości może zostać ukarany grzywną na zasadach wskazanych w kodeksie postępowania o wykroczeniach, która może wynieść nawet do 5000 zł.

Wywóz nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych powinien się odbywać w sposób systematyczny, uwzględniający pojemność zbiornika oraz zachodzące w jego wnętrzu procesy biologiczne, w terminach zapobiegających przepelnieniu i przelaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu. W przypadku przydomowej oczyszczalni ścieków aby zapewnić jej prawidłowe funkcjonowanie, należy usuwać osady ściekowe, powstające podczas pracy instalacji, z częstotliwością określoną w instrukcji jej eksploatacji, lecz nie rzadziej niż raz na dwa lata. Ścieki, które znajdują się

### KONTROLA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB) ORAZ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

**Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin informuje, że od 11 lutego 2019 roku Gmina Strzelin przystępuje do kontroli posesji, na których znajdują się zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków. Kontrole będą przeprowadzone przez upoważnionego pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Strzelinie. Podczas kontroli właściciele nieruchomości są zobowiązani okazać umowę zawartą z przedsiębiorcą, świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Strzelin oraz dowody potwierdzające uiszczenie opłat za takie usługi. Wobec powyższego prosi się właścicieli nieruchomości o przygotowanie powyższych dokumentów, celem okazania w dniu kontroli. Informacje o kolejnych miejscowościach podlegających kontroli zamieszczone będą na stronie internetowej [www.strzelin.pl](http://www.strzelin.pl).**

w szambach zawierają bakterie i wirusy chorobotwórcze (np. bakteria E. coli i Salmonella), bardzo niebezpieczne dla zdrowia i życia. Korzystanie z nieszczelnego zbiornika prowadzi do przedostawania się do gleby i wód podziemnych większości bakterii chorobotwórczych, które są w stanie przeżyć w tym środowisku ok. 3 miesiące, stanowiąc zagrożenie bakteriologiczne. Ścieki w tym czasie są w stanie pokonać znaczne odległości i skażać teren znajdujący się daleko od miejsca wypływu zanieczyszczeń. Powodują również skażenia wokół nieruchomości, które są wchłaniane

przez rośliny, w tym również warzywa uprawiane w ogródkach przydomowych. Bakterie te roznoszą ludzie i zwierzęta. Dzieci bawiące się na podwórku mają z nimi bezpośredni kontakt! Szkodzimy więc sobie, rodzinie i wszystkim sąsiadom! Nie wolno wylewać nieczystości ciekłych pochodzących z terenu nieruchomości do rowu, na pole, czy też na własne podwórko.

Rozszelanie zbiorników jako sposób na pozbycie się ich zawartości oraz wywóz i opróżnianie szamb przez osoby nieposiadające zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania i wywozu nieczystości ciekłych wydane przez Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin jest niezgodne z prawem, zagrożone odpowiedzialnością z tytułu wykroczeń i podlega karze grzywny nawet do 5000 zł.

Przy wystąpieniu nieprawidłowości związanych z skażeniem środowiska gruntowo-wodnego poprzez dostanie się do niego zanieczyszczeń powstających w wyniku nieszczelnego zbiornika czy wylewania ich do rowu, na pola oraz na teren podwórka, można zastosować instrumenty o charakterze odpowiedzialności administracyjnej przewidziane m.in. w art. 363 prawo ochrony środowiska. Zgodnie z którym burmistrz może, w drodze decyzji nakazać osobie fizycznej, której działania negatywnie oddziałują na środowisko, ograniczyć: negatywnego oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia oraz przywrócić środowisko do stanu właściwego.

Prawidłowość gospodarowania ściekami wytworzonymi w gospodarstwie domowym zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawą Prawo Wodne podlega kontroli. Kontrolę taką mogą przeprowadzić upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, pracownicy Wód Polskich oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

RED

## Zmiany w Karcie Dużej Rodziny



W Karcie Dużej Rodziny od nowego roku wprowadzono zmiany (na zdjęciu pracownik socjalny GOPS w Strzelinie)

Na początku stycznia weszła w życie istotna zmiana w ustawie o Karcie Dużej Rodziny. Polega m.in. na tym, że o przyznanie karty mogą ubiegać się już nie tylko członkowie rodzin, w których w chwili składania wniosku co najmniej troje dzieci spełnia warunki ustawy. Od początku roku o wydanie takiej karty mogą ubiegać się również rodzice i małżonkowie rodziców, którzy mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci, bez względu na obecny wiek tych dzieci.

Szczegółowe zasady przyznawania Kart Dużej Rodziny określa ustawa z 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, a szereg informacji na temat funkcjonowania programu można uzyskać na stronie ministerstwa [www.gov.pl/web/rodzina/karta-duzej-rodziny-ogolne](http://www.gov.pl/web/rodzina/karta-duzej-rodziny-ogolne). Wnioski o przyznanie karty można składać od poniedziałku do piątku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strzelinie przy ul. Kamiennej 1, w godz. od 8 do 15:45 (pokój nr 4).

RED

## Darmowe posiłki dla dzieci

**Na początku stycznia 2019 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie przystąpił do realizacji wieloletniego rządowego programu na lata 2019-2023 pn. „Posiłek w szkole i w domu”. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza starszych lub niepełnosprawnych i samotnych.**

Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: posiłek, świadczenie pieniężne na zakup posiłku, żywności lub przekazanie produktów żywnościowych.

Ze środków przekazanych w ramach programu gmina udziela wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej. Pomoc udzielana jest dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły podstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Na 2019 r. plan środków na pomoc wynosi 250.000 zł, w tym środki własne 108.000 zł, dotacja z budżetu państwa to 142.000 zł.

W drugiej połowie grudnia 2018 r. Rada Miejska Strzelina podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte programem „Posiłek w szkole i w domu”. Z programu mogą korzystać osoby samotnie gospodarujące, w których dochód nie przekracza 1051,50 zł i osoby w rodzinie, w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 792 zł.

RED

## Można się pozbyć niepotrzebnej choinki!

W tym roku, podobnie jak w latach ubiegłych, organizujemy zbiórkę niepotrzebnych już żywych choinek. Choinki w doniczkach, które nadają się do posadzenia, będą odbierane przez Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie, a w późniejszym terminie zostanie zorganizowana akcja ich sadzenia. Choinki cięte należy wystawiać przy pojemnikach na odpady komunalne lub wrzucać do pojemników na odpady biodegradowalne. Odbierane będą w terminach odbioru odpadów bio.

Choinki w doniczkach, które już nie nadają się do posadzenia, trzeba również wystawić do odbioru razem z odpadami bio. W tym drugim przypadku będą odbierane same choinki bez doniczek, dlatego prosimy mieszkańców o wyciągnięcie drzewek z doniczek.

RED

## Seniorzy korzystają z programu

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie od 2018 r. realizuje program „Opieka 75+” polegający na świadczeniu usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych. Ile osób z niego skorzystało w ubiegłym roku i ile przewiduje się w 2019 r.?**

Organizowanie oraz świadczenie usług opiekuńczych jest zadaniem gminy, finansowanym ze środków wła-

## Lepsza dostępność do usług opiekuńczych

stycznych. Jest to forma wspierania osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy. Głównym celem usług opiekuńczych jest pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, świadczenia opieki higienicznej lub pielęgnacji zaleconej przez lekarza oraz zapewnieniu – w miarę możliwości ośrodka pomocy społecznej – kontaktów z otoczeniem. Strategicznym celem programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjali-

stycznych, dla osób w wieku 75 lat i więcej.

Aby skorzystać z programu należy spełnić warunki wskazane w ustawie o pomocy społecznej. Natomiast środki finansowe z programu mogą być przeznaczone na: dofinansowanie usług opiekuńczych lub specjalistycznych dla osób, które otrzymały dofinansowanie w ramach programu „Opieka 75+” w 2018 r. i będą miały przyznane te usługi w 2019 r. oraz na dofinansowanie usług dla osób, które nie otrzymywały ich w 2018 r.

Do końca 2018 r. rzeczywista liczba osób, którym wydano decyzje na usługi opiekuńcze dzięki środkom finansowanym z programu „Opieka 75+” wyniosła 16, a kwota wykorzystana na realizację celów programu to ponad 22 tys. zł.

W 2019 r. planuje się, że liczba osób objętych programem wyniesie 54, w tym 38 nowych osób, którym przyznano decyzję na usługi opiekuńcze. Całkowity koszt realizacji zadania w bieżącym roku wyniesie blisko 130 tys. zł

RED

## Obsługują sporo instytucji w naszym mieście

# 20 lat w wirtualnym świecie

**Na strzelińskim rynku działają od 1999 r. Od początku zajmują się kompleksową obsługą klienta w szeroko pojętej technologii informatycznej. Świadczą m.in. usługi serwisowe, naprawy, ale także zajmują się sprzedażą sprzętu.**

Pod koniec ubiegłego roku do programu Strzelińskiej Rodziny Trzy Plus dołączył sklep komputerowy JWJ. Firma działa już od 20 lat. Siedziba mieści się w strzelińskim Rynku. Firma ma także oddział w Olawie. Z jej właścicielem Wojciechem Dobrowolskim, rozmawialiśmy m.in. o świadczonych usługach. – Nasza firma opiera się na kilku filarach – zaczyna właściciel. – Jedną z nich jest sklep, w którym klienci mogą kupić wiele produktów z branży komputerowej – dodaje. Wśród bogatego asortymentu nie brakuje komputerów, drukarek, laptopów, monitorów, myszek, klawiatur, głośników, a także materiałów eksploatacyjnych (m.in. tonery, tusze), akcesoriów (karty pamięci, pendrive’y, płyty cd/dvd itp.) i środków czyszczących. Jak przyznaje właściciel, sprzedaż komputerów obecnie nie jest na tak wysokim poziomie jak jeszcze kilka lat temu, z uwagi na sporą konkurencyjność w tej branży. – **Przed zakupem zawsze doradzamy klientom i staramy się dobrać sprzęt spełniający ich oczekiwania** – zaznacza. Okazuje się, że laptop, a szczególnie komputer służy nadal nie tylko do pracy, ale do celów rozrywkowych. – **Gracze stanowią cały czas sporą grupę. Takim klientom często dopasowujemy (składamy – red.) sprzęt pod konkretne wymagania. Ceny takich komputerów sięgają powyżej 3000 zł. Jeśli natomiast klient zamierza kupić laptopa lub komputer służący głównie**

do pracy to możemy zaproponować sprzęt w cenach od 1200 zł – zaznacza.

Drugim filarem firmy jest serwis. – **Jesteśmy profesjonalnym serwisem zajmującym się naprawami sprzętu komputerowego w pełnym zakresie, m.in. komputerów stacjonarnych, laptopów, tabletek, telefonów komórkowych, monitorów, drukarek, urządzeń ksero itd.** – informuje Wojciech Dobrowolski. – **W zakresie sprzętu komputerowego m.in. naprawiamy płyty główne, modernizujemy i ulepszamy sprzęt, zaś w zakresie oprogramowania odzyskujemy dane,**

instalujemy sterowniki, konfigurujemy sprzęt sieciowy, usuwamy wirusy i trojany itp. – dodaje. Od samego początku działalności firma specjalizuje się również w sprzedaży i wdrażaniu oprogramowania dla firm, przedsiębiorstw, szkół. – **Obsługujemy w tym zakresie sporo instytucji w naszym mieście. Z naszych usług korzystają m.in. Strzeliński Ośrodek Kultury, Zespół Oświaty Gminnej, a także lokalne szkoły** – wymienia Dobrowolski. Firma specjalizuje się w takim oprogramowaniu jak Comarch ERP Optima, Insert Subjekt GT, Subjekt Neco, Insoft PC-



-Market 7, Adobe programy graficzne.

Warto również wspomnieć, że sklep JWJ świadczy usługi naprawy i serwisów okresowych kas i drukarek fiskalnych. Od niedawna w sklepie można również nadać i odebrać paczkę z firmy kurierskiej DPD.

Dzięki przystąpieniu firmy do Strzelińskiej Rodziny Trzy Plus wielodzietne rodziny mogą liczyć na zniżki. Dla tych klientów sklep wprowadził 5% zniżkę na towary oraz 15% rabatu na wszystkie usługi serwisowe.

Jakub Olejnik



Do Strzelińskiej Rodziny Trzy Plus dołączył sklep JWJ (na zdjęciu właściciel Wojciech Dobrowolski)

To już osiemnasta edycja konkursu

## Nagrodzili za dekoracje świetlne

**PŁAWNA**

W niedzielę, 13 stycznia w świetlicy w Pławnej odbyło się spotkanie noworoczne połączone z kwestowaniem na WOŚP oraz podsumowaniem 18. edycji konkursu „Na najładniej oświetloną posesję bożonarodzeniową”. Burmistrz Dorota Pawnułk złożyła wszystkim życzenia



Każdy mieszkaniec Pławnej, który zamontował świąteczną iluminację otrzymał nagrodę



Podczas spotkania przeprowadzono również licytację na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy

noworoczne oraz pogratulowała zaangażowania i pomysłów na coraz bardziej rozbudowane iluminacje świetlne, dzięki którym Pławna w okresie bożonarodzeniowym jest licznie odwiedzana. Soltys Wanda Łużna i rada sołecka zaprosili do degustacji przepysznych potraw. Panie ulepiły ponad 1300 pierogów, ugotowały białe barszcz, kapustę z fasolą,

gołąbki ziemniaczane z sosem grzybowym, a na deser podano ciasta. Po degustacji rozpoczęto licytację na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, podczas której zebrano 3 937,95 złotych. Następnie ogłoszono wyniki konkursu i wręczono nagrody. W kategorii wspólnot I miejsce otrzymał budynek przy ul. Parkowej 2 zamieszkały przez sześć rodzin. W kategorii budynków jednorodzinnych nagrody otrzymali: Mariola i Piotr Pieczarkowie, Danuta i Wiesław Madejowie, Helena i Piotr Maślachowie, Waldemar Kordek, Anna i Krystian Czwartacy, Beata i Grzegorz Nowakowscy, Małgorzata i Michał Golińczakowie, Krystyna i Leszek Górniewiczowie, Wanda i Czesław Molkwie oraz Teresa i Stanisław Ciukajowie. Nagrody otrzymał każdy mieszkaniec Pławnej, który zamontował nawet najdrobniejszą świetlną dekorację. Nagrody wręczyli Dorota Głowacka (Agro Polen), radny Tomasz Głowacki oraz wiceburmistrz Mariusz Kunysz. Na zakończenie spotkania rozdano dzieciom paczki ze słodkościami, a najmłodsi uczestnicy spotkania popisywali się umiejętnościami wokalnymi śpiewając koledy.

RED

## Mieszkańcy jednomyślni

**KARSZÓW**

We wtorek, 15 stycznia w Karszowie odbyło się zebranie wiejskie. Do świetlicy przybyło ponad 70 osób. Spotkanie otworzyła burmistrz Dorota Pawnułk. Minutą ciszy uczczono pamięć tragicznie zmarłego prezydenta Gdańska. Następnie sprawozdanie z czteroletniej kadencji przedstawił soltys Mariusz Telka. Mówił m.in. o wydatkach z funduszu sołeckiego. Przez cztery lata sołectwo wydało ok. 80 tys. zł. Soltys wspominał także o imprezach integracyjnych i wycieczkach sołeckich. W dalszej części zebrania wybrano komisję skrutacyjną, w której składzie zasiadły: Ewa Harhala, Kamila Szargut i Małgorzata Banaszczyk. W wyborach na soltysa

jedynym kandydatem był Mariusz Telka. Mieszkańcy wybrali go jednomyślnie. Za jego kandydaturą zagłosowały 74 osoby. Karszowianie zgodnie wybrali także pięcioosobowy skład rady sołeckiej, w której zasiadają: Sylwia Korczyńska (przewodnicząca), Agnieszka Jagodzińska, Irena Mazurek, Kamila Strent i Elżbieta Ko-

walska. Podczas zebrania głos zabrał także Jan Maćkała, naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych strzeelińskiego urzędu, który mówił o budowie kanalizacji w Karszowie. Mieszkańcy zgłosili także urzędnikom kilka trapiących ich spraw.

RED



Podczas wyborów mieszkańcy Karszowa byli jednomyślni



Nowo wybrani soltys i rada sołecka z burmistrzem Strzelina Dorotą Pawnułk

Zdecydowane zwycięstwo kandydata

**Dużą frekwencją cieszyło się zebranie wiejskie w Białym Kościele, na którym mieszkańcy zdecydowali o wyborze soltysa i rady sołeckiej.**

**BIAŁY KOŚCIÓŁ**

Zebranie wiejskie w Białym Kościele, które odbyło się we wtorek, 8 grudnia inaugurowało cykl spotkań w gminie Strzelin. Do świetlicy wiejskiej przybyło ponad 70 osób, co pozwoliło, aby podejmowane decyzje były ważne. Zebranie otworzyła burmistrz Strzelina Dorota Pawnułk, która wyraziła zadowolenie z dość wysokiej frekwencji. Po przywitaniu wszystkich głos zabrał dotychczasowy soltys Białego Kościoła Franciszek Cygał. W sprawozdaniu z czteroletniej działalności

wspomniał m.in. o wydatkach funduszu sołeckiego, zakupach, wsparciu klubu piłkarskiego i Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowolesiu, a także złożonych



Mieszkańcy Białego Kościoła tłumnie głosowali w wyborach

## Biały Kościół wybrał soltysa

wnioskach do gminy Strzelin i Starostwa Powiatowego w Strzelinie. Po przemówieniu Franciszka Cygała, mieszkańcy wybrali komisję skrutacyjną w składzie, której znaleźli się Dorota Put, Mariola Omachel, Weronika Wielgosz (przewodnicząca). Najpierw przeprowadzono

wybory na soltysa. Wystartowało dwóch kandydatów – Franciszek Cygał i Waldemar Nejman. Kandydaci przedstawili krótko swoje plany po objęciu fotela soltysa. Następnie mieszkańcy oddali głosy na przygotowanych

kartach i wrzucili je do urny. W wyborach na soltysa łącznie oddano 74 głosy, z czego 71 było ważnych. Na Franciszka Cygała zagłosowały 52 osoby, zaś Waldemara Nejmana poparło 19 osób co oznacza, że najważniejszą



Na kolejną kadencję soltysiem został Franciszek Cygał

funkcję w sołectwie przez pięcioletnią kadencję będzie pełnił dotychczasowy soltys. Kolejnym punktem zebrania był wybór rady sołeckiej. Mieszkańcy przegłosowali pięcioosobowy skład, w którym znaleźli się: Jerzy Put, Paweł Oleszczuk, Leszek Bandura, Ryszard Nowogrodzki oraz Katarzyna Jachowicz. Do rady sołeckiej nie udało się dostać Marlenie Boreckiej i Helenie Chwistek. Podczas zebrania mieszkańcy poruszali także mnóstwo spraw dotyczących m.in. remontów dróg, budowy ścieżki rowerowej, funkcjonowanie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad stawami”. Na pytania odpowiadała burmistrz Dorota Pawnułk. Do poruszanych kwestii przez mieszkańców będziemy wracać w wydaniach „Nowin Strzeelińskich”.

Jakub Olejnik

# Szczawin ma nowego sołtysa

Czterdziestu mieszkańców uczestniczyło w zebraniu wiejskim, które odbyło się we wtorek, 8 stycznia w Szczawinie. Wybory sołtysa i rady sołeckiej przebiegły szybko i sprawnie, a szefowej gminy Strzelin zgłoszono wiele spraw i problemów.

## SZCZAWIN



Piotr Piłski został nowym sołtysiem Szczawina

Niewielka świetlica wypełniła się do ostatniego miejsca. Obszerne i bardzo konkretne sprawozdanie z czteroletniej działalności przedłożył mieszkańcom dotychczasowy sołtys Bartosz Horodyski. Przypomnił m.in. o zrealizowanych na terenie sołectwa inwestycjach i pracach remontowych, wydatkach na fundusz sołeczki oraz wydarzeniach kulturalnych. Bartosz Horodyski zadeklarował, że nie będzie się ubiegał o reelekcję i słowa dotrzymał. Za aktywne i profesjonalne sprawowanie funkcji sołtysa podziękowała mu burmistrz Dorota Pawnuk, która dojechała do Szczawina już w trakcie zebrania wiejskiego. Szefowa gminy była wcześniej na zebraniu w Białym Kościele. Jedynym kandydatem na sołtysa został Piotr Piłski, którego szybko i sprawnie wybrano nowym sołtysiem. Sołtys elekt podkreślił, że bardzo liczy na pomoc mieszkańców i jest otwarty na współpracę. Piotr Piłski jest pracownikiem służby więziennej, a w wolnych chwilach chętnie działa społecznie. Angażuje się m.in. w organizację wydarzeń sportowych i jest spikerem na meczach piłki ręcznej. W Szczawinie mieszka od 10 lat. W skład nowej rady sołeczkiej weszli: Ewelina Barabach, Eleonora Surówka, Małgorzata Cielnińska - Matuszewska, Krzysztof Widelski i Michał Borowicz. Mieszkańcy skorzystali z obecności burmistrz Doroty Pawnuk i zgłosili jej kilka problemów. Jedno ze zgłoszeń dotyczyło problemów z nieterminowym w ostatnich tygodniach odbiorem odpadów. Szefowa gminy Strzelin prosiła mieszkańców o zgłaszanie wszystkich opóźnień. Jedna z mieszkanki skarżyła się na to, że podczas niedawnej budowy chodnika zlikwidowano zjazd na jej pole. Mieszkańcy pytali też o budowę kolejnego etapu chodnika, szanse na doprowadzenie do sołectwa gazu ziemnego, a także zgłaszali potrzeby dotyczące remontów dróg. Burmistrz zadeklarowała, że gmina będzie się ubiegać o pozyskanie zewnętrznego dofinansowania budowy ulicy Turkusowej. Gmina posiada już dokumentację niezbędną do realizacji takiej inwestycji.

RED

### Harmonogram odbioru odpadów na terenie Gminy Strzelin- zabudowa jednorodzinna styczeń- czerwiec 2019 r. Uwaga! Prosimy o wystawianie odpadów najpóźniej do godziny 6.00 rano.

		STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC
Urząd Miasta i Gminy Strzelin, tel. 71 39 21 971 ZPHU KOMUS Sp. z o.o., tel. 71 39 20 066 WPO ALBA S.A., tel. 71 33 75 100	rodzaj odpadów						
	rodzaj odpadów						
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	rodzaj odpadów	2, 16, 30	13, 27	13, 27	10, 25	13, 27	10, 25
	TWORZYWA	5, 14, 28	11, 25	11, 25	8, 23	6, 20	3, 17
	MAKULATURA	5, 14, 28	11, 25	11, 25	8, 23	6, 20	3, 17
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BIO	15, 29	12, 26	12, 26	9, 24	10, 24	7, 24
	SZKŁO	11, 25	8, 22	8, 22	5, 19	4, 17, 31	14, 28
	MAKULATURA	11, 25	8, 22	8, 22	5, 19	4, 17, 31	14, 28
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BIO	14, 28	11, 25	11, 25	8, 23	9, 23	6, 21
	SZKŁO	10, 24	7, 21	7, 21	4, 18	2, 16, 30	13, 27
	MAKULATURA	10, 24	7, 21	7, 21	4, 18	2, 16, 30	13, 27
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BIO	9, 23	6, 20	6, 20	3, 17	6, 20	3, 17
	SZKŁO	7, 21	4, 18	4, 18	1, 15, 29	13, 27	10, 24
	MAKULATURA	7, 21	4, 18	4, 18	1, 15, 29	13, 27	10, 24
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BIO	11, 25	8, 22	8, 22	5, 19	8, 22	5, 19
	SZKŁO	9, 23	6, 20	6, 20	3, 17	6, 20	3, 17
	MAKULATURA	9, 23	6, 20	6, 20	3, 17	6, 20	3, 17
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BIO	3, 17, 31	14, 28	14, 28	11, 26	14, 28	11, 26
	SZKŁO	2, 15, 29	12, 26	12, 26	9, 23	7, 21	4, 18
	MAKULATURA	2, 15, 29	12, 26	12, 26	9, 23	7, 21	4, 18
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BIO	7, 21	4, 18	4, 18	1, 15, 30	16, 30	13, 28
	SZKŁO	3, 17, 31	14, 28	14, 28	11, 25	9, 23	6, 21
	MAKULATURA	3, 17, 31	14, 28	14, 28	11, 25	9, 23	6, 21
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BIO	3, 17, 31	14, 28	14, 28	11, 25	9, 23	6, 21
	SZKŁO	3, 17, 31	14, 28	14, 28	11, 25	9, 23	6, 21
	MAKULATURA	3, 17, 31	14, 28	14, 28	11, 25	9, 23	6, 21

SZCZAWIN, LUDÓW POLSKI, BIERZYN, WARKOCZ

PĘCZ, PIOTROWICE, KARSZÓW, MIKOSZÓW, DOBROGOSZCZ

KRZEPICE, CZĘSZYCE

CHOCIWEL, BROŻEC, GÓRZEC, PŁAWNA, TRZEŚNIA, ULICA

BIEDRZYCHÓW, GŁĘBOKA, MUCHOWIEC, KARSZÓWEK, ŻELEŹNIK, KUROPATNIK

BIAŁY KOŚCIÓŁ, GĘBZYCE, GĘSINIEC, GOŚCIEŃCIE, DĘBNIKI

DANKOWICE, GĘBICE, KAZANÓW, NIESZKOWICE, NOWOLEŚIE, SKOROSZOWICE, STRZEGÓW, SZCZODROWICE, WAŹNOLICA

Sprawdź, jakie zadania przewidziano do wykonania...

# Inwestycje w 2019 r.

Na łamach „Nowin Strzeelińskich” przedstawiamy spis wybranych zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w bieżącym roku.

## TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ:

- Wykonanie węzła przesiadkowego Strzeelińskiej Komunikacji Publicznej – projekt techniczny.
- Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 395 w zakresie budowy ciągu komunikacyjnego wraz z budową zatoki autobusowej w Strzegowie.
- Wykonanie dojazdu do parkingu wewnętrznego przy przychodni – kontynuacja zadania, które rozpoczęło się w 2018 roku.
- Przebudowa ul. Energetyków (kanalizacja deszczowa i wodociąg) – etap I - kontynuacja zadania, które rozpoczęło się w 2018 roku.
- Przebudowa ul. Energetyków (nawierzchnia bitumiczna jezdni) - zadanie przewidziane do realizacji w cyklu dwuletnim (2019-2020).
- Przebudowa ul. Słonecznej w Strzelinie – etap II – projekt techniczny - kontynuacja zadania, które rozpoczęło się w 2018 roku.
- Opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie ul. Liliowej w Strzelinie wraz z parkingiem przy stadionie miejskim i otwartym basenie - kontynuacja zadania, które rozpoczęło się w 2018 roku.
- Przebudowa dróg na Osiedlu Wschodnim w Strzelinie (ul. Kochanowskiego).
- Przebudowa ul. Dębowej w Gęsińcu.
- Remont ul. Zawadzkiego w Strzelinie.
- Budowa drogi łączącej Strzelin (ul. Okulickiego) z drogami powiatowymi nr 3055D i 3059D – projekt techniczny.
- Remont drogi gminnej w Biedzychowie (obok świetlicy).

## TURYSTYKA:

- Wykonanie ścieżek rowerowych singletrack.

## GOSPODARKA MIESZKANIOWA:

- Rozbudowa istniejących systemów sieci wod-kan na terenie miasta i gminy Strzelin.

## BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWOŻAROWA:

- Zakup zestawu ratownictwa technicznego dla OSP Kuropatnik.
- Zakup i montaż syreny elektronicznej z głośnikami tubowymi i umieszczenie jej na budynku Szkoły Podstawowej w Białym Kościele.
- Modernizacja istniejącego systemu monitoringu – etap II.

## OŚWIATA I WYCHOWANIE:

- Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie – projekt techniczny.
- Remont dachu w budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie.
- Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie – projekt techniczny.
- Remont sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 5 w Strzelinie (remont dachu, malowanie ścian oraz cyklonowanie parkietu).
- Przebudowa kotłowni w budynku Szkoły Podstawowej w Białym Kościele.
- Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie – projekt techniczny.
- Budowa przedszkola wraz z biblioteką w Kuropatniu – projekt techniczny - kontynuacja zadania, które rozpoczęło się w 2018 roku.

## GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA:

- Budowa kanalizacji sanitarnej w Karszowie - kontynuacja zadania, które rozpoczęło się w 2018 roku.
- Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę kanalizacji sanitarnej w Gębczycach.
- Remont rowu melioracyjnego wraz ze wzmocnieniem skarp od ul. Okulickiego do ul. Oławskiej w Strzelinie.
- Program ochrony zbiorników wodnych w obrębie geodezyjnym Gębczyce.
- Modernizacja istniejących placów zabaw na terenie gminy Strzelin.
- Budowa placu zabaw na terenie Osiedla „Na Skarpie” w Strzelinie – zadanie wskazane do realizacji przez mieszkańców w ramach Strzeelińskiego Budżetu Obywatelskiego.

dokończenie na kolejnej stronie

Urząd Miasta i Gminy Strzelin, tel. 71 39 21 971 ZPHU KOMUS Sp. z o.o., tel. 71 39 20 066 WPO ALBA S.A., tel. 71 33 75 100		Harmonogram odbioru odpadów na terenie Gminy Strzelin- zabudowa wielorodzinna styczeń- czerwiec 2019 r. Uwaga! Prosimy o wystawianie odpadów najpóźniej do godziny 6.00 rano.																	
rodzaj odpadów		STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	MIEJSCOWOŚĆ											
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	TWORZYWA	2, 9, 16, 23, 30	6, 13, 20, 27	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 25	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 25	SZCZAWIN, LUDÓW POLSKI											
	MAKULATURA	5, 14, 28	11, 25	11, 25	8, 23	6, 20	3, 17												
	BIO	12, 26	9, 23	9, 23	6, 20	4, 18	1, 15, 29												
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	SZKŁO	5, 14, 28	11, 25	11, 25	1, 8, 15, 23, 29	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24	PĘCZ, PIOTROWICE, MIKOSZÓW											
	TWORZYWA	21	18	18	15	15	17												
	MAKULATURA	8, 15, 22, 29	5, 12, 19, 26	5, 12, 19, 26	2, 9, 16, 24	2, 10, 17, 24, 31	7, 14, 24, 28												
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BIO	11, 25	8, 22	8, 22	5, 19	4, 17, 31	14, 28	PŁAWNA											
	SZKŁO	12, 26	9, 23	9, 23	6, 20	4, 18	1, 15, 29												
	TWORZYWA	11, 25	8, 22	8, 22	5, 12, 19, 26	4, 10, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28												
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BIO	18	15	15	19	17	21	GŁĘBOKA, MUCHOWIEC, KUROPATNIK											
	SZKŁO	2, 9, 16, 23, 30	6, 13, 20, 27	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 25	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 25												
	TWORZYWA	7, 21	4, 18	4, 18	1, 15, 29	13, 27	10, 24												
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	MAKULATURA	12, 26	9, 23	9, 23	6, 20	4, 18	1, 15, 29	GŁĘBOKA, MUCHOWIEC, KUROPATNIK											
	BIO	7, 21	4, 18	4, 18	1, 8, 15, 23, 29	6, 13, 20, 27	3, 10, 17, 24												
	SZKŁO	21	18	18	15	15	17												
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	TWORZYWA	4, 11, 18, 25	1, 8, 15, 22	1, 8, 15, 22, 29	5, 12, 19, 29	8, 15, 22, 29	5, 12, 19, 27	GŁĘBOKA, MUCHOWIEC, KUROPATNIK											
	MAKULATURA	9, 23	6, 20	6, 20	3, 17	2, 15, 29	12, 26												
	BIO	5, 19	2, 16	2, 16, 30	13, 27	11, 25	8, 22												
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	SZKŁO	9, 23	6, 20	6, 20	3, 10, 17, 24	2, 8, 15, 22, 29	5, 12, 19, 26	GŁĘBOKA, MUCHOWIEC, KUROPATNIK											
	TWORZYWA	15	19	19	16	21	18												
	MAKULATURA	3, 10, 17, 24, 31	7, 14, 21, 28	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 26	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 26												
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BIO	2, 15, 29	12, 26	12, 26	9, 23	7, 21	4, 18	BIAŁY KOŚCÍÓŁ, GĘSINIEC, GOŚCIEŃCIE, DĘBNIKI											
	SZKŁO	5, 19	2, 16	2, 16, 30	13, 27	11, 25	8, 22												
	TWORZYWA	2, 15, 29	12, 26	12, 26	2, 9, 16, 23, 30	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 25												
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	MAKULATURA	16	20	20	17	15	19	SKOROSZOWICE											
	BIO	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 25	4, 11, 18, 25	1, 8, 15, 23, 30	9, 16, 23, 30	6, 13, 21, 28												
	SZKŁO	3, 17, 31	14, 28	14, 28	11, 25	9, 23	6, 21												
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	TWORZYWA	5, 19	2, 16	2, 16, 30	13, 27	11, 25	8, 22												
	MAKULATURA	3, 17, 31	14, 28	14, 28	11, 25	9, 23	6, 21												
	BIO	3, 17, 31	14, 28	14, 28	4, 11, 18, 28	2, 9, 16, 23, 30	6, 13, 21, 27												
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	SZKŁO	15	19	19	16	21	18												
	TWORZYWA	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 25	4, 11, 18, 25	1, 8, 15, 23, 30	9, 16, 23, 30	6, 13, 21, 28												
	MAKULATURA	3, 17, 31	14, 28	14, 28	11, 25	9, 23	6, 21												
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BIO	3, 17, 31	14, 28	14, 28	4, 11, 18, 28	2, 9, 16, 23, 30	6, 13, 21, 27												
	SZKŁO	15	19	19	16	21	18												
	TWORZYWA	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 25	4, 11, 18, 25	1, 8, 15, 23, 30	9, 16, 23, 30	6, 13, 21, 28												



dokończenie ze strony 8

7) Modernizacja, dobudowa i remonty oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Strzelin.

8) Przebudowa oświetlenia w Parku Miejskim im. Armii Krajowej w Strzelinie.

9) Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę oświetlenia drogowego ul. Żeromskiego, ul. Zapolskiej, ul. Nalkowskiej, ul. Kochanowskiego i ul. Łozińskiego – osiedle Wschodnie.

10) Rekultywacja kwatery składowiska odpadów w Wąwolnicy.

**KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO:**

1) Wspieramy nasz dom, dom kultury! Dopuszczenie Strzeleńskiego Ośrodka Kultury w sprzęt umożliwiający rozwój oferty kulturalnej – zadanie wskazane do realizacji przez mieszkańców w ramach Strzeleńskiego Budżetu Obywatelskiego.

2) Przebudowa kotłowni w Strzeleńskim Ośrodku Kultury z węglowej na gazową.

3) Rewitalizacja ciągów komunikacyjnych wraz z terenami przyległymi – pierzeja wschodnia Rynku w Strzelinie – zadanie przewidziane do realizacji w cyklu dwuletnim (2019-2020).

**KULTURA FIZYCZNA I SPORT:**

1) Budowa otwartej strefy aktywności sportowej w Parku Miejskim im. Armii Krajowej w Strzelinie.

RED

**Szanowni Państwo,**

**Informujemy, że Gmina Strzelin zamierza przystąpić do rządowego programu „Mieszkanie Plus”. Jest to jednak uzależnione od deklaracji mieszkańców zainteresowanych tym programem.**

Według założeń ustawy o Narodowym Programie Mieszkaniowym z programu może skorzystać każda osoba fizyczna. Nie ma ustalonej górnej granicy wiekowej. M+ to propozycja dla tych, których nie stać na zakup własnego mieszkania, a równocześnie wysokość ich zarobków jest zbyt duża, by mogli ubiegać się o lokum np. od gminy.

W zakres pakietu „Mieszkanie Plus” wchodzi również program dopłat do czynszu. Jego celem jest poprawa dostępności mieszkań dla osób o dochodach utrudniających samodzielne zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych. W pierwszej kolejności dopłaty do czynszu skierowane zostaną do osób o niskich zarobkach oraz do rodzin wielodzietnych. System dopłat do czynszu planowany jest w okresie pierwszych 15 lat wynajmu mieszkania, a jego wysokość będzie zależeć od kryterium dochodowego w rodzinie i powierzchni zajmowanego lokalu.

**Czynsze w Programie Mieszkanie+ oscylują w wysokości:**

- przy opcji wynajmu: od 13,75.zł/m<sup>2</sup> - 20,00.zł/m<sup>2</sup> (bez uwzględnienia kosztów eksploatacji oraz mediów);

- przy opcji wynajmu z dojazdem do własności przez okres około 25 – 30 lat: 18,75 zł/m<sup>2</sup> – 30,00.zł/m<sup>2</sup>.

Rzeczywista wysokość czynszu będzie znana po wyborze partnera prywatnego i jest uzależniona od kosztów realizacji inwestycji oraz sposobu wniesienia nieruchomości gruntowej do przedsięwzięcia.

Te wartości mogą ulec zmianie.

\*\*\*

Ankieta, pomoże określić skalę zainteresowania rządowym programem „Mieszkanie Plus” wśród mieszkańców Gminy Strzelin. Państwa opinie i udzielone informacje będą przydatne przy opracowywaniu ewentualnej koncepcji wdrażania ww. programu i planowaniu realizacji kolejnych etapów przedsięwzięcia.

Prosimy o wypełnienie ankiety i złożenie jej **do 28 lutego 2019 r.** do Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie (parter – pokój nr 20 urna) lub e-mailem na adres: umig@strzelin.pl.

Ankieta będzie dostępna w wersji elektronicznej na stronach: [bip.gmstrzelin.finn.pl](http://bip.gmstrzelin.finn.pl), <http://www.strzelin.pl> oraz w wersji papierowej w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin – pokój nr 20 /parter/.

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej [www.mr.gov.pl](http://www.mr.gov.pl) – Mieszkanie Plus.

**Harmonogram odbioru odpadów na terenie Miasta Strzelin- zabudowa jednorodzinna**

**styczeń-czerwiec 2019 r.**  
**Uwaga! Prosimy o wystawianie odpadów najpóźniej do godziny 6.00 rano.**

		STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	
Urząd Miasta i Gminy Strzelin, tel. 71 39 21 971 ZPHU KOMUS Sp. z o.o., tel. 71 39 20 066 WPO ALBA S.A., tel. 71 33 75 100	RODZAJ ODPADÓW	ULICA						
	NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BOLKA I ŚWIDNICKIEGO, CHROBREGO, DUBOIS, GROTA ROWECKIEGO, GRUNWALDZKA, KOLEJOWA, KRÓLOWEJ JADWIGI, KAZIMIERZA WIELKIEGO, KRZYWOUSTEGO, KWIATKOWSKIEGO, ŁOKIETKA, MIESZKA I, MATEJKI, MICKIEWICZA, OGRODOWA, PIŁSUDSKIEGO, PONIATOWSKIEGO, SIENKIEWICZA, SKAWIŃSKA, SŁOWACKIEGO, TARGOWA, WESTERPLATTE, WIŚNIOWA, WROCŁAWSKA, ŻWIRKI I WIGURY						
	NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	DZIERŻONIOWSKA, ENERGETYKÓW, KILIŃSKIEGO						
	NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	GÓRNICZA, GRAHAM BELL, JANA PAWŁA II, KAMIENNA, KOŚCIUSZKI, KRZEPICKA, MACZKA, MICHAŁKIEWICZA, OKULICKIEGO, PLAC 1-GO MAJA, PODWALE, POCZTOWA, POPIELUSZKI, POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH, RYBNA, SIKORSKIEGO, SZYBALECKIEGO, ZAMKOWA, ZĄBKOWICKA						
	NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BRZEGOWA, FABRYCZNA, KOŚCIELNA, KSIĄŻĄT BRZESKICH, MŁYŃNARSKA, PLAC POKOJU, RYNEK, STASZICA, WOJSKA POLSKIEGO						
	NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BRONIEWSKIEGO, GACZYŃSKIEGO, GÓRZYSTA, JAWOROWA, KOCHANOWSKIEGO, KRASIŃSKIEGO, KRÓTKA, KRUCZA, KOPERNIKA, LEŚNA, LILIOWA, ŁAKOWA, MIŁOŚZA, NYSKA, OKRZEJ, PARKOWA, PLAC ŚW. JANA, ŚW. JANA, POLNA, PUŁASKIEGO, RÓŻANA, RYCERSKA, SKALISTA, SŁONECZNA, SOSNOWA, STAROMIEJSKA, ŚW. FLORIANA, WETERANÓW, WICHROWA, WIOSENSKA, WISŁAWY SZYMBORSKIEJ, WITOSA, WODNA, WZGÓRZE PARKOWE, ZAWADZKIEGO, ZIELNA, ŹRÓDLANA						
	NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	ASNYKA, BOROWSKA, BOROWSKA-ZAUŁEK, KONOPNICKIEJ, BAŁUCKIEGO, CHOPINA, DĄBROWSKIEJ, DEUGOSZA, GALLA ANONIMA, GLINIANA, KADŁUBKA, KILARA, KRASZEWSKIEGO, LUBOWSKIEGO, ŁOZIŃSKIEGO, MONIUSZKI, NALKOWSKIEJ, NORWIDA, OŁAWSKA, ORZEZKOWEJ, PIASTOWSKA, PRUSA, REJA, REYMONTA, ŚW. MICHAŁA, ARCHANIOLA, SZYMANOWSKIEGO, SZPILMANA, WOLNOŚCI, WIENIAWSKIEGO, WITA STWOSZA, WYSPIAŃSKIEGO, ZAPOLSKIEJ, ŻEROMSKIEGO,						
	BIODRO	4, 18	1, 15	1, 15, 29	12, 29	15, 29	12, 27	
	SZKŁO	2, 16, 30	13, 27	13, 27	10, 24	8, 22	5, 19	
	BIODRO	2, 16, 30	13	13, 27	10	8, 22	5, 19	
	SZKŁO	9, 23	6, 20	6, 20	3, 17	6, 20	3, 17	
	BIODRO	11, 25	8, 22	8, 22	5, 19	4, 17, 31	14, 28	
SZKŁO	11, 25	8	8, 22	5	4, 17, 31	14		
BIODRO	14, 28	11, 25	11, 25	8, 23	9, 23	6, 21		
SZKŁO	10, 24	7, 21	7, 21	4, 18	2, 16, 30	13, 27		
BIODRO	10, 24	7	7, 21	4	2, 16, 30	13		
SZKŁO	2, 16, 30	13, 27	13, 27	10, 25	13, 27	10, 25		
BIODRO	5, 14, 28	11, 25	11, 25	8, 23	6, 20	3, 17		
SZKŁO	5, 14, 28	11	11, 25	8	6, 20	3		
BIODRO	10, 24	7, 21	7, 21	4, 18	7, 21	4, 18		
SZKŁO	8, 22	5, 19	5, 19	2, 16, 30	14, 28	11, 25		
BIODRO	8, 22	5, 19	5, 19	2	14, 28	11		
SZKŁO	8, 22	5	5, 19	2, 16, 30	14, 28	11, 25		
BIODRO	8, 22	5, 19	5, 19	2	2, 17, 31	14, 28		
SZKŁO	4, 18	1, 15	1, 15, 29	12, 26	10, 24	7, 21		
BIODRO	4, 18	1	1, 15, 29	12	10, 24	7		
SZKŁO	4, 18	1, 15	1, 15, 29	12, 26	10, 24	7, 21		
BIODRO	4, 18	1	1, 15, 29	12	10, 24	7		
SZKŁO	4, 18	1	1, 15, 29	12	10, 24	7		

Jakie były najpopularniejsze imiona w 2018 r.?

# Rośnie liczba urodzeń

Początek roku to czas podsumowań. Przyjrzelśmy się statystykom Urzędu Stanu Cywilnego w Strzelinie oraz Wydziału Spraw Obywatelskich i Obsługi Mieszkańców w strzeelińskim magistracie. Z danych przedstawionych przez urzędników wynika, że liczba ludności w całej gminie Strzelin na koniec 2018 r. wyniosła 21 336 osób (z tego 11 874 w Strzelinie, zaś 9462 w sołectwach). W ubiegłym roku zanotowano 205 urodzeń (104 chłopców, 101 dziewcząt) i 227 zgonów (113 mężczyźni, 114 kobiety). Bardzo interesująco przedstawiają się także dane USC dotyczące urodzeń w Strzeelińskim Centrum Medycznym. W ubiegłym roku w naszym szpitalu na świat przyszło aż 421 dzieci (215 dziewczynek i 206 chłopców). Dla porównania w 2017 r. było to 376 dzieci, zaś 2016 r. - 364. Z danych USC można dowiedzieć się również, jakie były najpopularniejsze imiona nadawane urodzonym dzieciom w strzeelińskim szpitalu. Wśród dziewczynek „królowała” Maja i Hania. Na drugim miejscu uplasowała się Zofia. Wśród chłopców najpopularniejszym imieniem był Szymon. Za nim Jakub, Filip i Jan. Niektórzy rodzice wybierali imiona oryginalne. W strzeelińskim szpitalu na świat przyszli m.in. Flawia, Zoja, Jaśmina, Leo, Roch, Ernest, Kaspian. Działalność Urzędu Stanu Cywilnego wiąże się także z zawieraniem związków małżeńskich. W ubiegłym roku przysięgę małżeńską złożyło 75 par, z czego 54 zdecydowało się na ślub konkordatowy. Patrząc na statystykę zauważalny jest spadek zawieranych małżeństw. W 2017 r. było ich 94, zaś w 2016 r. - 120.

Jakub Olejnik



Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Strzelinie Narcyza Rataj przedstawiła statystykę dotyczącą urodzeń w ubiegłym roku

## Harmonogram odbioru odpadów na terenie Miasta Strzelin- zabudowa wielorodzinna styczeń-czerwiec 2019 r.

Uwaga! Prosimy o wystawianie odpadów najpóźniej do godziny 6.00 rano.

		STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC
Urząd Miasta i Gminy Strzelin, tel. 71 39 21 971	rodzaj odpadów						
ZPHU KOMUS Sp. z o.o., tel. 71 39 20 066	rodzaj odpadów						
WPO ALBA S.A., tel. 71 33 75 100	rodzaj odpadów						
rodzaj odpadów	ULICA						
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BOLKA I ŚWIDNICKIEGO, CHROBREGO, DUBOIS, GROTA ROWECKIEGO, GRUNWALDZKA, KOLEJOWA, KRÓLOWEJ JADWIGI, KAZIMIERZA WIELKIEGO, KRZYWOUSTEGO, KWIATKOWSKIEGO, ŁOKIETKA, MIESZKA I, MATEJKI, MICKIEWICZA, OGRODOWA, PIŁSUDSKIEGO, PONIATOWSKIEGO, SIENKIEWICZA, SKAWIŃSKA, SŁOWACKIEGO, TARGOWA, WESTERPLATTE, WIŚNIOWA, WROCŁAWSKA, ŻWIRKI I WIGURY	4, 11, 18, 25 2, 16, 30 5, 12, 19, 26 2, 16, 30 21	1, 8, 15, 22 13, 27 2, 9, 16, 23 13, 27 18	1, 8, 15, 22, 29 13, 27 2, 9, 16, 23, 30 13, 27 18	5, 12, 19, 29 10, 24 6, 13, 20, 27 3, 10, 17, 24 15	8, 15, 22, 29 8, 22 4, 11, 18, 25 2, 8, 15, 22, 29 20	5, 12, 19, 27 5, 19 1, 8, 15, 22, 29 5, 12, 19, 26 17
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	DZIERŻONIOWSKA, ENERGETYKÓW, KILIŃSKIEGO	7, 21 5, 12, 19, 26 7, 21 18	4, 18 2, 9, 16, 23 4, 18 15	4, 18 2, 9, 16, 23, 30 4, 18 15	1, 15, 29 6, 13, 20, 27 1, 8, 15, 23, 29 19	13, 27 4, 11, 18, 25 6, 13, 20, 27 17	10, 24 1, 8, 15, 22, 29 3, 10, 17, 24 21
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	GÓRNICZA, GRAHAM BELLA, JANA PAWŁA II, KAMIENNA, KOŚCIUSZKI, KRZEPICKA, MACZKA, MICHAŁKIEWICZA, OKULICKIEGO, PLAC 1-GO MAJAJ, PODWALE, POCZTOWA, POPIELUSZKI, POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH, RYBNA, SIKORSKIEGO, SZYBALECKIEGO, ZAMKOWA, ZĄBKOWICKA	7, 14, 21, 28 10, 24 5, 12, 19, 26 10, 24 15	4, 11, 18, 25 7, 21 2, 9, 16, 23 7, 21 19	4, 11, 18, 25 7, 21 2, 9, 16, 23, 30 7, 21 19	1, 8, 15, 23, 30 4, 18 6, 13, 20, 27 4, 11, 18, 25 16	9, 16, 23, 30 2, 16, 30 4, 11, 18, 25 2, 9, 16, 23, 30 21	6, 13, 21, 28 6, 21 1, 8, 15, 22, 29 6, 13, 21, 27 18
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BRZEGOWA, FABRYCZNA, KOŚCIELNA, KSIĄŻĄT BRZESKICH, MŁYNARSKA, PLAC POKOJU, RYNEK, STASZICA, WOJSKA POLSKIEGO	2, 9, 16, 23, 30 5, 14, 28 5, 12, 19, 26 5, 14, 28 15	6, 13, 20, 27 11, 25 2, 9, 16, 23 11, 25 19	6, 13, 20, 27 11, 25 2, 9, 16, 23, 30 11, 25 19	3, 10, 17, 25 8, 23 6, 13, 20, 27 1, 8, 15, 23, 29 16	6, 13, 20, 27 6, 20 4, 11, 18, 25 6, 13, 20, 27 21	3, 10, 17, 25 3, 17 1, 8, 15, 22, 29 3, 10, 17, 24 18
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	BRONIEWSKIEGO, GAŁCZYŃSKIEGO, GÓRZYSTA, JAWOROWA, KOCHANOWSKIEGO, KRASIŃSKIEGO, KRÓTKA ,KRUCZA, KOPERNIKA, LEŚNA, LILIOWA, ŁĄKOWA, MIŁOSZA, NYSKA, OKRZEI, PARKOWA, PLAC ŚW.JANA, ŚW. JANA, POLNA, PUŁASKIEGO, RÓŻANA, RYCERSKA, SKALISTA, SŁONECZNA, SOSNOWA, STAROMIEJSKA, ŚW.FLORIANA, WETERANÓW, WICHROWA, WIOSENNA, WISŁAWY SZYMBORSKIEJ, WITOSA, WODNA, WZGÓRZE PARKOWE, ZAWADZKIEGO, ZIELNA, ŹRÓDLANA	3, 10, 17, 24, 31 8, 22 5, 12, 19, 26 8, 22 16	7, 14, 21, 28 5, 19 2, 9, 16, 23 5, 19 20	7, 14, 21, 28 5, 19 2, 9, 16, 23, 30 5, 19 20	4, 11, 18, 26 2, 16, 30 6, 13, 20, 27 2, 9, 16, 23, 30 17	7, 14, 21, 28 14, 28 4, 11, 18, 25 7, 14, 21, 28 15	4, 11, 18, 26 11, 25 1, 8, 15, 22, 29 4, 11, 18, 25 19
NIESEGREGOWANE ODPADY KOMUNALNE I ZMIESZANE RESZTKOWE ODPADY KOMUNALNE	ASNYKA, BOROWSKA, BOROWSKA-ZAUŁEK, KONOPNICZKI, BAŁUCKIEGO, CHOPINA, DĄBROWSKIEJ, DŁUGOSZA, GALLA ANONIMA, GLINIANA, KADŁUBKA, KILARA, KRASZEWSKIEGO, LUBOWSKIEGO, ŁOZIŃSKIEGO, MONIUSZKI, NAŁKOWSKIEJ, NORWIDA, OŁAWSKA, ORZESZKOWEJ, PIASTOWSKA, PRUSA, REJA, REYMONTA, ŚW. MICHAŁA, ARCHANIOLA, SZYMANOWSKIEGO, SZPILMANA, WOLNOŚCI, WIENIAWSKIEGO, WITA STWOSZA, WYSPIAŃSKIEGO, ZAPOLSKIEJ, ŻEROMSKIEGO	8, 15, 22, 29 4, 18 5, 12, 19, 26 4, 18 17	5, 12, 19, 26 1, 15 2, 9, 16, 23 1, 15 21	5, 12, 19, 26 1, 15, 29 2, 9, 16, 23, 30 1, 15, 29 21	2, 9, 16, 24 12, 26 6, 13, 20, 27 5, 12, 19, 26 18	2, 10, 17, 24, 31 10, 24 4, 11, 18, 25 4, 10, 17, 24, 31 16	7, 14, 24, 28 7, 21 1, 8, 15, 22, 29 7, 14, 21, 28 21

Nie przewidują już drastycznych zmian w rozkładzie

**Minęło pół roku od uruchomienia Strzelińskiej Komunikacji Publicznej. Jak się okazuje, z miesiąca na miesiąc korzysta z niej coraz więcej osób. Szacuje się, że dziennie liniami miejskimi jeździ od 800 do 1000 osób, zaś podmiejskimi ok. 2 tys. pasażerów.**

Postanowiliśmy porozmawiać z operatorem transportu publicznego na terenie gminy Strzelin. Przypomnijmy, że przetarg na jego obsługę wygrała firma „Daniel” Przewozy Autokarowe ze Strzelina. Początki nie należały do prostych, gdyż firma do tej pory nie organizowała takiego transportu. Korzystać z niego uczyli się nie tylko kierowcy, ale także pasażerowie. – Cała komunikacja tworzyła się w dwóch etapach. Najpierw wprowadziliśmy czasowy (wakacyjny) rozkład jazdy. Charakterystyka przejazdów została stworzona w sposób profesjonalny, ale zdawaliśmy

sobie sprawę, że będziemy musieli wprowadzać pewne zmiany – zaznacza właściciel firmy Bartosz Szydźiak. Od września zaczął obowiązywać nowy rozkład, który na przestrzeni kolejnych tygodni był jeszcze kilka razy modyfikowany. – Zmiany były podyktowane przede wszystkim potrzebami mieszkańców. Obecnie rozkład jest na tyle dopasowany, że nie przewidujemy już drastycznych zmian – podkreśla. Przypomnijmy, że w mieście komunikacja oparta jest na czterech elektrycznych pojazdach „Frugal”, zaś linie podmiejskie obsługują dzie-

## Coraz więcej pasażerów

więc busów. Przejazd liniami miejskimi jest bezpłatny, natomiast korzystanie z połączeń podmiejskich to koszt 2 zł (bilet normalny) lub 1 zł (ulgowy). Komunikacja działa od poniedziałku do soboty. – Z uwagi na to, iż przejazd całej trasy miejskiej elektrycznym pojazdem trwa ok. 45 minut (linie A i B), zdecydowaliśmy się wprowadzić także szybką linię (C i D) obsługiwaną przez busy. Przejazd całej trasy tymi pojazdami trwa zdecydowanie krócej. Tych połączeń nie jest dużo, ale chcę podkreślić, że są bezpłatne. Pasażerowie nie zawsze to rozróżniają. Najprościej poznać to po wyświetlaczu na przedzie pojazdu. Zawsze, gdy widnieją tam litery (A, B, C lub D) przejazd jest darmowy, zaś gdy widoczne są cyfry przejazd



Firma, która obsługuje Strzelińską Komunikację Publiczną na monitorze na bieżąco może śledzić przejazd pojazdów na trasach (na zdjęciu właściciel firmy Bartosz Szydźiak)

jest podmiejski i płatny – informuje Szydźiak.

Od początku funkcjonowania komunikacja publiczna cieszy się sporą popularnością. Z danych przekazanych przez firmę wynika, że z miesiąca na miesiąc przybywa pasażerów. – Wzrost za-

ważalny jest szczególnie od października. Dziennie z przejazdów podmiejskich korzysta średnio ok. 2 tysięcy pasażerów, natomiast liniami miejskimi jeździ od 800 do 1000 osób. Są to dane szacunkowe, gdyż nie prowadzimy pełnej statystyki – zaznacza.

\*\*\*  
 Właściciel firmy podkreśla także, że w pojazdach elektrycznych zostaną niedługo wymienione baterie. – Niestety, zima pokazała, że konieczna jest wymiana akumulatorów, które przy niskich temperaturach zbyt szybko się rozładowują. Obecnie zbieramy referencje i opinie użytkowników, aby dobrać odpowiednie akumulatory – podkreśla.

\*\*\*  
 Za naszym pośrednictwem właściciel firmy „Daniel” apeluje do pasażerów, szczególnie elektrycznych pojazdów, o zachowanie bezpieczeństwa. – Proszę, aby korzystający zwracali uwagę na prawidłowe zamykanie drzwi oraz bezpieczne wsiadanie jak również wysiadanie z pojazdów – zaznacza.

Jakub Olejnik

Będzie tropił osoby zaginione

**Siedmiomiesięczny owczarek belgijski rozpoczął służbę w KPP w Strzelinie. Pies został wyszkolony to zadań patrolowo-tropiących. Ma już za sobą pierwsze poszukiwania, których finał niestety był tragiczny.**

Od ponad miesiąca w Komendzie Powiatowej Policji w Strzelinie służy pies o imieniu „Rambo”. To siedmiomiesięczny owczarek belgijski. Pies pochodzi od hodowcy, a jego opiekunem i przewodnikiem jest st. sierż. Mateusz Jankowski. Przed rozpoczęciem pracy w strzelińskiej jednostce pies razem ze swoim opiekunem przeszli pięciomiesięczne szkolenie w Policijnym Zakładzie Szkolenia i Tresury Psów w Sułkowicach pod Warszawą. Jak się okazuje, aby dostać się do tej szkoły pies musi spełniać odpowiednie warunki i pozytywnie przejść badania medyczne. – Musi być odważny i posłuszny, a przede wszystkim nie może bać się huków wystrzałów – mówi Mateusz Jankowski. – Za każdy element otrzymuje punkty. Rambo miał ich 96 na 100 – dodaje. Szkolenie w Sułkowicach prowadzone jest pod okiem doświadczonych instruktorów. Przyszli przewodnicy zdobywają tam nie tylko wiedzę teoretyczną, ale także praktyczną z tresury psa. – Przez pierwsze dwa tygodnie poznawaliśmy się i dużo spacerowaliśmy. Rambo na początku był bardzo nieufny. Zajęło nam

trochę czasu budowanie więzi – wspomina policjant. Po zdobyciu większego zaufania przyszedł czas na kolejne lekcje. – Rozpoczęliśmy od posłuszeństwa, czyli podstawowych komend jak siad, waruj, stój. Z biegiem czasu dokładaliśmy kolejne elementy, takie jak pokonywanie toru przeszkód, aportowanie, uczenie podjęcia tropu czy atak na pozoranta – wyjaśnia. W Sułkowicach psy szkolone są pod kątem późniejszych zadań np. związanych z przemytem, handlem narkotykami czy aktami terroru. Rambo to pies patrolowo-tropiący, czyli do obrony przewodnika oraz wyszukiwania zapachu i śladu ludzkiego. – Podczas szkolenia na te elementy zwracaliśmy szczególną uwagę – przekonuje Jankowski.

**Patroluje miasto...**

W Sułkowicach owczarek belgijski był prawie cały czas ze swoim przewodnikiem, jedynie noc spędzał w kojcu. Obecnie pies mieszka w domu policjanta. – Psy źle znoszą zmianę otoczenia, dlatego po przeprowadzce musiało minąć trochę czasu, aby się przyzwyczai-

## RAMBO W STRZELIŃSKIEJ KOMENDZIE



W Komendzie Powiatowej Policji niedawno służbę rozpoczął pies Rambo

ił. Mam w domu jeszcze jednego pieska. Początki nie należały do łatwych, bo na siebie warczały i były zazdrosne. Teraz już reagują prawidłowo – zaznacza. Rambo szybko odnalazł się w strzelińskiej komendzie. Wspólnie ze swoim opiekunem często patroluje miasto. Jak podkreśla policjant, psa nie trzeba się obawiać, gdyż reaguje jedynie na jego komendy. Rambo ma już za sobą także pierwsze sprawdzian w tropieniu. Niedaw-

no do strzelińskiej jednostki wpłynęło zgłoszenie o zaginięciu mężczyzny w jednej z miejscowości naszego powiatu. W akcji poszukiwawczej pierwszy raz brał udział owczarek belgijski. – Rambo powąchał rzecz należącą do zaginionego i zaczął tropić – opowiada policjant. Psu szybko udało się odnaleźć mężczyznę. Niestety, finał akcji nie był pozytywny. Mężczyzna popełnił samobójstwo w oddalonej o kilkaset metrów szopie.

Praca z psem w przypadkach zaginięć jest często wykorzystywana. Jak wygląda? – To wszystko zależy od sytuacji. Zawsze dobrze jest mieć jakąś część garderoby (np. kurtkę, bluzę itp.) takiej osoby, aby pies mógł złapać wąż. Liczy się również czas, gdyż zapachy ulatniają się. Im mniej godzin minie od zaginięcia, tym lepiej. Choć pies ma prawie 40 razy mocniejszy zapach niż człowiek, to mnóstwo zapachów może go rozpraszają. Dlatego najlepiej jeśli w miejscu zdarzenia nie przebywa dużo osób – zdradza policjant.

Mimo zdobytych umiejęt-

ności Rambo cały czas doskonalili się. – Raz na dwa tygodnie przeznaczamy osiem godzin na szkolenie. Jednym z elementów jest tropienie rzeczy lub człowieka. Rambo uczy się szukać zapachu po różnych powierzchniach jak asfalt, beton, las itp. Oprócz tego pracujemy cały czas nad posłuszeństwem – wyjaśnia. Rambo oprócz pracy, jak każdy czworonóg, lubi zabawę. Najbardziej podoba mu się aportowanie za piłką.

\*\*\*  
 Zwykle psy, jeśli zdrowie im pozwala, służą w policji około 10 lat. Co jakiś czas przechodzą badania zdrowotne. Po przejściu „na emeryturę” najczęściej, trafiają na własność do swoich przewodników. Miejmy nadzieję, że Rambo służbę w strzelińskiej komendzie będzie pełnił z sukcesami i przyjemnością. Niedawno pies złapał drobną kontuzję i rozciął łapkę. Rana nie była jednak zbyt duża, weterynarz musiał jednak założyć szwy (dlatego widoczna na zdjęciu łapa psa jest zabandażowana – red.).

Jakub Olejnik

Mieszkańcy pokazali, że mają wielkie serca

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała po raz 27. Tym razem pod hasłem „Pomaganie jest dziecinnie proste” pieniądze zbierano na zakup sprzętu specjalistycznego dla szpitali dziecięcych. Choć tegoroczny finał ze względu na tragiczną śmierć prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza budzi wielki smutek, to ludzie dobrego serca udowodnili, że chcą szerzyć dobro wokół siebie, a niesienie pomocy nie jest im obojętne. Po raz kolejny w największą charytatywną akcję w kraju włączył się Strzelin, a do udziału w imprezie zachęcał sam Jurek Owsiak, który przesłał filmik skierowany specjalnie do mieszkańców naszego powiatu. Sztab prowadzony przez Violetę Misa-Pachut miał ręce pełne roboty. W tym roku zarejestrowany był w Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie, a przy pracy pomagało wielu nauczycieli. Współorganizatorem wydarzenia byli również Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin oraz Strzełiński Ośrodek Kultury. Program finału w Strzelinie rozłożono na dwa dni. W sobotę, 12 stycznia Strzełińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne przy współpracy z SP nr 3 zorganizowało turniej piłki halowej. Wzięło w nim udział 14 drużyn, a wpisowe (200 zł) zostało przeznaczone na rzecz orkiestry. Tego dnia odbył się jeszcze marsz Nordic-walking dla WOŚP oraz koncert w Parkowym Klubie Muzycznym Hotelu Maria, z którego dochód również zasililo konto strzełińskiego sztabu.

Dzień finału dla wolontariuszy rozpoczął się wczesnym rankiem. Kwestować rozpoczęli już od godziny 7 rano. Strzełiński sztab liczył aż 65 wolontariuszy (większość to uczniowie okolicznych szkół). Dodatkowo każdy z nich miał jednego lub dwóch pomocników. Łącznie na rzecz orkiestry pracowało z puszkami ok. 180 osób. W tym roku do strzełińskiego sztabu włączyła się również gmina Wiązów, gdzie kilku wolontariuszy zbierało pieniądze. Choć kwestujący mieli utrudnione zadanie, z uwagi na niehandlową niedzielę, to wyniki są imponujące. Rekordziści w puszkach mieli ponad 4 tys. zł. Luizie Krzysztofczyk ze Strzelina udało się zebrać ponad 4700 zł, Ewelina Krems z Wiązowa pozyskała 4550 zł, zaś

# Rekordowy WOŚP w Strzelinie!

**Ponad 85 tys. zł udało się zebrać w strzełińskim sztabie podczas tegorocznego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Mieszkańcy stanęli na wysokości zadania. Podczas licytacji przedmioty kupowano nawet za ponad 1000 zł.**

Julia Wilińska ze Strzelina ok. 4250 zł. – **Chcę bardzo podziękować wolontariuszom za ich pracę. Słowa uznania należą się również właścicielom pizzerii, radnym RMS, strzełińskim hurtowniom, a także Zakładowi Karnemu w Strzelinie i Strzełińskiemu Towarzystwu Sportowemu Extreme za przygotowanie poczęstunku dla naszych wolontariuszy** – mówi Violetta Misa-Pachut.

## Zacięte licytacje

Rekordowe okazały się także licytacje, które przeprowadzono w sali widowiskowej Strzełińskiego Ośrodka Kultury. Prowadzący Sylwia Korczyńska i Dariusz Stępień zachęcali ludzi do aktywnego udziału, a mieszkańcy nie pozostali dłużni. Wśród licznych fantów nie zabrakło koszulek, zabawek, karnetów, bonów, pobytów w hotelu itp. – **Dotarliśmy do wielu sklepów, przedsiębiorstw. Nikt nie odmówił nam wsparcia. Instytucje i firmy chętnie przekazały na licytacje przedmioty. Nie sposób wszystkich wymienić z imienia i nazwiska** – przekonuje szefowa strzełińskiego sztabu Violetta Misa-Pachut. O tym, jak zacięte były licytacje świadczą chociażby sumy. Jedną z wyższych kwot uzyskano za fotelik dla dziecka, którego najpierw jeden z mieszkańców wylicytował za 1000 zł, a następnie po wrzuceniu pieniędzy do puszek, ponownie przekazał przedmiot „pod młotek”. Fotelik ostatecznie znalazł nowego właściciela, który wydał za niego 300 zł. Podobnych przypadków było więcej. Koszulkę z podpisami piłkarzy Śląska Wrocław wylicytował za 300 zł radny Damian Serwicki, ale oddał ją młodemu mieszkańcowi naszego miasta, który od początku włączył się w licy-

tację. Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin przekazała zaproszenie na wspólny trening w siłowni Granit GYM w Strzelinie oraz posiłek przy grze planszowej w restauracji „Biesiadowo”. Te dwie licytacje osiągnęły blisko 1000 zł. – **Widać było, że ludzie potraktowali licytacje nie jako formę zdobycia przedmiotów w atrakcyjnych cenach, ale przede wszystkim jako możliwość wsparcia orkiestry** – wspomina szefowa strzełińskiego sztabu. W sali konferencyjnej SOK przygotowano kiermasz różnych przedmiotów, nad którym czuwały nauczycielki z ZPO w Skoroszowicach.



Wolontariusze pracowali w pocie czoła



Pieniądze zbierało w tym roku w sumie aż 65 wolontariuszy



Licytacje podczas tegorocznego finału były rekordowe



Kiermasz cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem



W ramach finału WOŚP na scenie Strzełińskiego Ośrodka Kultury wystąpił Szymon Wydra z zespołem Carpe Diem

Oprócz licytacji na scenie Strzełińskiego Ośrodka Kultury wystąpili artyści. Gwiazdą był Szymon Wydra z zespołem Carpe Diem. Mieszkańcy mogli także podziwiać pokaz tresury psa w wykonaniu Karoliny Woty i jej czworonoga „Codi”. Zaprezentowali się również Justyna Sieniuc (pieśniarka), Michał de Hann (taniec), Rafał Kaleta (pokaz gry w „zośkę”). Po występach w kinie odbył się pokaz filmu, z którego dochód także trafił do sztabu.

\*\*\*

Po przeliczeniu wszystkich zebranych środków okazało się, że padł rekord. W sumie udało się zebrać nieco ponad 85 tys. zł (w ubiegłym roku - 53 tys. zł). Wśród tych pieniędzy blisko 11 tys. zł zebrano w gminie Wiązów. Akcję wsparły również sołectwa z Broźca i z Pławnej (blisko 4 tys. zł), a także Strzełińska Grupa Motocyklowa (ok. 3 tys. zł). W sprawnej obsłudze finansowej przy przeliczeniu pieniędzy pomógł Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Strzelinie.

**- Za pośrednictwem „Nowin Strzełińskich” chcę podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do tak pięknego wyniku. Z uwagi na to, że wsparło nas tak dużo osób, nie jestem w stanie na łamach gazety wszystkim podziękować osobiście. Z chęcią uczynię to za pośrednictwem facebooka – zakończyła szefowa strzełińskiego sztabu.**

Jakub Olejnik

Podczas ferii uruchomiona zostanie szkółka

# Lodowisko przyciąga miłośników jazdy

**Od połowy grudnia przy Aquaparku Granit w Strzelinie ponownie działa lodowisko. Jak się okazuje, mieszkańcy chętnie spędzają czas na tafli lodu. Średnio w ciągu tygodnia z lodowiska korzysta ok. 700 osób.**

- W tygodniu największy ruch zauważalny jest w godzinach między 17:00 a 18:30, na weekendy nieco luźniej jest z samego rana czyli o 9:30 – mówi prezes Aquaparku Granit w Strzelinie Tomasz Charowski. Warto przedstawić harmonogram wejść na lodowisko dla klientów indywidualnych, które odbywają się w godzinach: 14:00, 15:30, 17:00, 18:30 oraz 20:00, w soboty i niedziele przewidziano trzy dodatkowe godziny: 9:30, 11:00, 12:30. Możliwy jest również wstęp grup zorganizowanych od poniedziałku do piątku od 9:00 do 14:00 po wcześniejszej rezerwacji. - Wejścia na lodowisko następują co 1,5 godziny. Tercja wynosi 60 minut, zaś przerwa techniczna 30 minut. W dni wolne od zajęć szkolnych (np. ferie) wejścia na lodowisko możliwe są od godz.

9:30 do 20:00 – zaznacza Charowski. Podczas tegorocznych ferii uruchomiona zostanie szkółka nauki jazdy na łyżwach. Dzieci będą uczyły się jeździć pod okiem instruktora. Zajęcia będą płatne 20 zł za godzinę nauki grupowej.

Nieodłącznym elementem działania lodowiska jest wypożyczalnia, która również cieszy się dużym zainteresowaniem. Chętni mogą wypożyczyć łyżwy, kaski. Dostępne są także tzw. chodziki dla dzieci ułatwiające naukę jazdy. Klienci mogą również skorzystać z usługi ostrzenia łyżew.

- Posiadamy ok. 140 par łyżew o różnej numeracji (od 24 do nawet 47). Chcę podkreślić, że łyżwy po każdorazowym użytku są dezynfekowane i czyszczone. Przywiązujemy do tego dużą wagę – podkreśla prezes Aquaparku Granit.

## Uzależnione od warunków pogodowych

W rozmowie z administratorem poruszyliśmy także sprawę działalności lodowiska i jego utrzymania. - Jego właściwe funkcjonowanie jest w znacznie mierze uzależnione od warunków atmosferycznych. Byliśmy już gotowi do otwarcia sezonu na początku grudnia, jed-



Lodowisko chętnie odwiedzają miłośnicy jazdy na łyżwach

nak ciepłe i wietrzne dni utrudniały utworzenie tafli lodu w odpowiednim stanie – zaznacza Tomasz Charowski. Co ciekawe największym zagrożeniem nie są plusowe temperatury (możliwe jest korzystanie z lodowiska nawet przy temperaturach oscylujących w granicach +6°C) a silny wiatr, który zabiera schłodzone powietrze znad tafli

lodu, uniemożliwiając jego zamrożenie. - Trzeba pamiętać, że nasz obiekt jest dwufunkcyjny (poza zimą kort tenisowy). W związku z tym, urządzenia chłodzące, które są zainstalowane pod powierzchnią nie mogły być ułożone zbyt płytko. Najpierw mamy ok. 2 cm warstwę sztucznej trawy, pod nią ok. 5 cm pod-

budowy z mączki. Rury, którymi rozprowadza się czynnik chłodzący znajdują się na głębokości ok. 7-8 cm. Aby lodowisko mogło działać prawidłowo potrzebna jest 5 cm tafli lodu. Od elementów chłodzących do górnej warstwy lodu jest więc kilkanaście centymetrów. To powoduje, że zamrażanie wody trwa nie-

co dłużej, w zależności od warunków pogodowych – wyjaśnia.

Obecnie sprzyjające warunki pogodowe sprawiają, że lodowisko otwarte jest codziennie, a nad utrzymaniem prawidłowej warstwy lodu czuwają pracownicy Strzeleńskiego Centrum Sportowo - Edukacyjnego.

Jakub Olejnik

# Ferie w SOK-u

Jak co roku Strzeleński Ośrodek Kultury specjalnie na zimowe ferie przygotował dla dzieci i młodzieży zajęcia. W czasie wolnego młodzi mieszkańcy naszej gminy będą mogli uczestniczyć m.in. w zajęciach aktorskich, dziennikarskich, śpiewu i wielu innych. Szczegóły w tabelach.

## FERIE ZIMOWE 2019 ŚWIETLICE WIEJSKIE

DATA	GODZINA	MIEJSCOWOŚĆ	NAZWA ZAJĘĆ	PROWADZĄCY	UWAGI
28 stycznia	10:00-11:30	Dobrogoszcz	Zajęcia dziennikarskie	J.Olejnik	
29 stycznia	11:00-12:30	Karszówek	Teraz pora na aktora	K.Wyka	
30 stycznia	10:00-11:30	Górzec	Zajęcia dziennikarskie	J.Olejnik	7-14 lat
31 stycznia	12:00-13:30	Krzepice	Teatr, rysunek	M.B.Szychowiak	6-12 lat
1 lutego	12:00-13:30	Bierzyn	String art: malowanie nitką	K.Żurawińska	

## FERIE ZIMOWE 2019 STRZELIŃSKI OŚRODEK KULTURY - SALA KONFERENCYJNA

DATA	GODZINA	NAZWA ZAJĘĆ	PROWADZĄCY	UWAGI
28 stycznia	12:00-13:30	Teatr, bajka, rysunek	M.B. Szychowiak	6-12 lat
29 stycznia	10:00-11:30	Warsztaty dziennikarskie	J.Olejnik	7-14 lat
30 stycznia	12:00-13:30	W krainie Królowej Śniegu	K.Żurawińska	6-12 lat
31 stycznia	11:00-12:30	Teraz pora na aktora	K.Wyka	9-16 lat
1 lutego	11:00-12:30	W świecie teleturniejów	D.Serwicki	12-18 lat
4 lutego	12:00-13:30	Teatr, bajka, rysunek	M.B.Szychowiak	6-12 lat
5 lutego	12:00-13:30	String art: malowanie nitką	K.Żurawińska	6-12 lat
6 lutego	11:00-12:30	Śpiewać każdy może	K.Wyka	7-14 lat
7 lutego	16:00-18:00	Bał karnawałowy	K.Żurawińska, K.Wyka	7-12 lat ZAPISY do dnia 31.01.2019 - ilość miejsc ograniczona
8 lutego	11:00-12:00	Bał przebierańców	D.Serwicki	2-6 lat ZAPISY do dnia 31.01.2019 (obecność opiekunów obowiązkowa) - ilość miejsc ograniczona

Kolejna edycja konkursu o ziemi strzeLińskiej za nami

## Na laureatów czekały cenne nagrody

W grudniu w Strzelinie odbył się etap powiatowy XXIV Konkursu Turystyczno-Krajoznawczego o Ziemi StrzeLińskiej. Organizatorem był strzeLiński oddział PTTK. Konkurs objęli patronatem Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin oraz Zarząd Powiatu StrzeLińskiego. Wzięli w nim udział uczniowie z kilkunastu szkół z powiatu strzeLińskiego. Konkurs został rozegrany w kilku kategoriach. Wśród uczniów szkół podstawowych (klasy 4-6) zwyciężyła Maria Lucima (SP nr 4 w Strzelinie), II miejsce zajęła Martyna Kuriata (PSP nr 5 w Strzelinie), zaś III Karol Laszczyński (SP w Zielenicach). W starszej kategorii szkół podstawowych (7-8 klasa i 3 gimnazjum) I miejsce zajął Szymon Kunysz, II Grzegorz Statkiewicz (obaj ZSO Strzelin), zaś III Hanna Ciurus (PSP nr 5 w Strzelinie). Wśród szkół ponadgimnazjalnych wszystkie trzy miejsca powędrowały do uczennic ZSO w Strzelinie. I miejsce zajęła Natalia Partykowska, II Agata Pietrzyk, zaś II Paulina Kulka. Sponsorzy m.in. gmina Strzelin zafundowali uczniom cenne nagrody. Laureaci mogli wybrać m.in. drukarkę, tablet, drona, głośniki, gry planszowe, książki i wiele innych cennych przedmiotów.



Nagrody w konkursie, jak zawsze, były bardzo cenne

Zarząd Koła Związku Sybiraków w Strzelinie  
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin  
Dorota PawnuK  
zapraszają na  
uroczystości z okazji

**79. rocznicy deportacji Polaków na Sybir** **11 lutego 2019**

**NA NIELUDZKĄ ZIEMIĘ**

Program:  
godz. 10.00 Msza Święta w Kościele Parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie.  
godz. 11.00 Uroczystości pod pomnikiem „Zesłańców Sybiru”

- Hymn Sybiraków
- Modlitwa w intencji zmarłych Sybiraków na „nie ludzkiej ziemi”
- Przemówienia
- Złożenie wiązanek kwiatów i zapalenie zniczy

# O KOBIEtach NIE TYLKO DLA KOBIEt

Sto lat temu 26. stycznia odbyły się w wolnej Polsce wybory, a do urn wyborczych poszły także polskie kobiety. To historyczny moment, w którym po raz pierwszy Polki mogły wybierać i być wybieranymi. Ten doniosły fakt zostanie z inicjatywy burmistrza Strzelina upamiętniony przez organizację tematycznej konferencji. Na jej bogaty program złożą się prelekcje naukowców, którzy problem podmiotowości kobiet w życiu publicznym omówią w aspekcie

socjologicznym, prawnym czy lingwistycznym. Teoretyczne rozważania uzupełnione zostaną wystąpieniami osób, które - z racji swojej funkcji - zagadnienie znają z własnej praktyki. Dodatkową atrakcją będzie pokaz filmu, którego premiera odbyła się zaledwie 2 miesiące temu, zaś ograniczona dystrybucja nadaje tej projekcji unikatowy charakter. Jest zatem wyjątkowa okazja, aby zobaczyć ten fabularyzowany dokument poświęcony pionierkom,

którym polskie kobiety zawdzięczają uruchomienie procesu emancypacyjnego, czego rezultatem były między innymi prawa wyborcze. Kolejną ilustracją postępującego równouprawnienia kobiet i ich istotnej obecności w obszarach aktywności zdominowanych przez mężczyznę będzie interesująca wystawa. Zaprezentowane zostaną sylwetki wybitnych Dolnoślążaczek, zasłużonych na niwie nauki, sztuki czy w życiu społecznym. Gorąco zachęcam do spędzenia z nami tych kilku godzin poświęconych ciekawej i zróżnicowanej refleksji nad genezą zjawiska upodmiotowienia kobiet i późniejszych tego konsekwencji. Ponieważ w sposób istotny modelują one obraz współczesnej rzeczywistości, a zatem temat ten z pewnością zainteresuje wszystkich. Dlatego w imieniu organizatorów konferencji zapraszam zarówno panie, jak i panów do StrzeLińskiego Ośrodka Kultury w piątek - 25. stycznia.

dzenia z nami tych kilku godzin poświęconych ciekawej i zróżnicowanej refleksji nad genezą zjawiska upodmiotowienia kobiet i późniejszych tego konsekwencji. Ponieważ w sposób istotny modelują one obraz współczesnej rzeczywistości, a zatem temat ten z pewnością zainteresuje wszystkich. Dlatego w imieniu organizatorów konferencji zapraszam zarówno panie, jak i panów do StrzeLińskiego Ośrodka Kultury w piątek - 25. stycznia.

Maria Tyws

- dyrektorka Biblioteki Miejskiej w Strzelinie

Patronat: Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

**KONFERENCJA**

**25.01.2019 r. (piątek), godz. 10.00**  
Sala Widowiskowa StrzeLińskiego Ośrodka Kultury

**UDZIAŁ KOBIEt  
W ŻYCIU PUBLICZNYM  
W KONTEKŚCIE 100 ROCZNICY  
NABYCIA PRZEZ KOBIEt  
PRAW WYBORCZYCH**

10.00 „Kobiety wybierają i kobiety zostają wybrane – od historii po współczesną praktykę” – wystąpienie burmistrza Doroty PawnuK na uroczyste otwarcie konferencji

10.30 „100 lat po wywalczeniu praw wyborczych kobiet i 30 lat po transformacji – co dalej?” – dr Sylwia Spurek – zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich do spraw Równego Traktowania

11.00 „Społeczno-kulturowe bariery na drodze do równouprawnienia płci” – dr hab. Dorota Majka-Rostek, prof. Uniwersytetu Wrocławskiego

11.30 „Kobiety w polityce” – postanka Joanna Izabela Scheuring-Wielgus

12.00 Przerwa kawowa

12.30 „Językowa polska baba, czyli jak się ma kobieta w polszczyźnie i co polszczyzna o kobiecie mówi” – dr hab. Igor Borkowski, prof. Uniwersytetu Wrocławskiego

13.00 „Leonardo była kobietą, czyli kobieta w sztuce to nie tylko modelka” – kulturoznawczyni Maria Tyws

13.30 „Siłaczki” – projekcja filmu Marty Dzido i Piotra Śliwowskiego (fabularyzowany dokument z udziałem Marii Seweryn)

Otwarcie konferencji poprzedzi podsumowanie gminnego projektu edukacyjno-patriotycznego „Droga do niepodległości” w wykonaniu koordynatorki projektu – Krystyny Pieńkos o godz. 9.30.

Wydarzenie towarzyszące: wystawa „Niezwyczajne Dolnoślążaczki”

Inicjator: Koncepcja i organizacja: Współpracownicy:

# CZYTELNICZY - REKORDZIŚCI

Nasze konkursy „Wybieramy Czytelnika Roku” mają już kilkunastoletnią tradycję.

W tym roku do naszej czytelniczej elity dołączyli kolejni rekordziści, a ich trud - oprócz naturalnych pożytków z lektury - został dodatkowo nagrodzony kosztami pełnymi słodkościami. Wśród dorosłych najbardziej aktywną czytelniczką okazała się Pani Wanda Motyl, która od lat odwiedza naszą bibliotekę i jak przysłowiowy motyl skacze z książki na książkę. W tym roku zrobiła to aż 148 razy. To naprawdę imponujący wynik, który oznacza rok wypełniony lekturą. Cieszy nas, że tą drogą podąża również młode pokolenie. Młodzieżowy czytelnik Działu Dziecięcego - Wojtek Dziedziński z wynikiem 104 wypożyczonych książek daje nadzieję, że czytelnicze nawyki przetrwają. Podtrzymuje ją najmłodsza laureatka - rozczytana (nie bez udziału obojga rodziców) Marysia Marzec, na której koncie odnotowano aż 125 książeczek. Fakt, z dominantą ilustracji, ale te przecież także wymagają skupienia i są ważnym z punktu widzenia rozwoju dziecka

przekazem. Przecież każdy czytelnik, także ten późniejszy nalogowiec, zaczynał od książki z obrazkami.

Zgodnie z naszym zwyczajem wszyscy laureaci zostali obdarowani kosztami pełnymi lakoci. Niezależnie od prestiżu nagrody miały one swój ciężar na tyle znaczący, że nie tylko w wypadku najmłodszej Marysi wymagały dodatkowego

wsparcia członków rodziny.

Po rozstrzygnięciu konkursu emocje wcale nie opadły, bo jeszcze przy biesiadnym stole toczyły się długie i ożywione rozmowy. Na tematy literackie, oczywiście! Podobna impreza odbyła się również w Filii Nowolesie, gdzie główna nagroda przypadła czytelniczce Teresie Gus, wyróżniona została też Irena



Doborowe grono, które łączy książka - bibliotekarze ze swoimi najaktywniejszymi

Klusak. One także przekonały się, że czytanie jest słodkie.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy i przypominamy, że każdy może być na ich miejscu - wystarczy tylko dużo czytać! Zapraszamy do nas także w roku 2019. Na progu tegoż roku składamy wszystkim życzenia, aby był obfity i szczęśliwy, wzbogacony także przez dzieła literackie i filmowe u nas wypożyczone. Zapewniamy, że wystarczy ich na każdy z 365 dni w tym roku.

Miejska Biblioteka Publiczna w Strzelinie

## Trafił na trudnego przeciwnika



Zawodnik Boxing Klub Strzelin Mike Drużga w tym roku będzie startował już jako młodzik (zdj. prywatne zawodnika)

W połowie grudnia odbyła się III Gala boksu w Lwówku Śląskim. W zawodach udział wziął zawodnik Boxing Klub Strzelin Mike Drużga. Strzeleński pięściarz wystartował w kategorii młodzik. Trafił na przeciwnika, który był cięższy, wyższy i starszy. - Mike jest przyzwyczajony do takich walk, ponieważ często sparuje z takimi chłopakami - zaznacza trener Marcin Drużga. - Podjęliśmy wyzwanie. Padł remis. Gdyby nie różnica kategorii Mike wygrałby tę walkę - dodaje. Trener jest zadowolony z obecnego sezonu. - Braliśmy udział w kilkudziesięciu turniejach i zdobywaliśmy doświadczenie. W 2019 r. Mike będzie już młodzikami, więc przed nami duże wyzwania, łącznie z Mistrzostwami Polski. Mam nadzieję, że nasz klub będzie się rozwijał jeszcze bardziej i przybędzie chętnych do trenowania boksu - kończy Marcin Drużga.

JO

### Udany rok strzeleńskiej sztangistki

**W ubiegłym roku wystartowała w około 30 zawodach. Na większości zdobyła złote medale. Podczas zawodów w Moskwie strzeleńska sztangistka została najlepszą zawodniczką w historii światowej federacji WPC.**

Małgorzata Halas-Koralewska ze Strzelina trenuje podnoszenie ciężarów (wyciskanie sztangi leżąc). Od grudnia 2014 r. prowadzi stowarzyszenie sportowe Halas Team Strzelin. Swoją siedzibę ma przy ul. Okulickiego 9 w Strzelinie. Sztangistka na swoim koncie ma sporo osiągnięć, w tym udział w Paraolimpiadzie w Rio de Janeiro w 2016 r. Postanowiliśmy porozmawiać ze sportsmenką. Ubiegły rok może zaliczyć do bardzo udanych. - **Był bardzo intensywny. Wzięłam udział w około 30 zawodach. Zdarzało się, że startowałam dwa razy podczas jednego weekendu - zaczyna sztangistka. - Jestem bardzo zadowolona. Udało mi się zdobyć dziewięć rekordów świata, a z większości zawodów wracałam ze złotymi medalami - podkreśla. Dla zawodniczki największym**

spełnieniem były w ubiegłym roku zawody Pucharu Świata w Moskwie. - **Udało mi się pobić rekord świata w kategorii do 60 kg. Podniosłam 130 kg. Zostałam najlepszą zawodniczką w historii światowej federacji WPC, z czego jestem bardzo dumna - informuje. Dużym osiągnięciem dla zawodniczki było także zdobycie brązowego medalu podczas zawodów trójboju siłowego (przysiad ze sztangą, wyciskanie leżąc, martwy ciąg) na Węgrzech. - **To spore osiągnięcie, gdyż trójboju nie trenuje, a na zawodach tego typu był to mój drugi start - zaznacza. Nie sposób nie wspomnieć o wyróżnieniu, jakie przyznał strzeleńskiej sztangiste Polski Komitet Paraolimpijski. Małgorzata Halas-Koralewska w rankingu komitetu „top 10” 2018 r. znalazła się na szóstej pozycji. - **To było dla mnie bardzo******

## Gosia Hałas w światowej czołówce

duże zaskoczenie, tym bardziej, że pod uwagę brano wszystkie dyscypliny, a ciężary nigdy nie były aż tak popularne jak np. lekkoatletyka - przekonuje.

\*\*\*

Jak podkreśla zawodniczka w 2019 r. musi nieco zwolnić tempo. - **Na pewno nie będę brała udziału w tak dużej ilości zawodów, gdyż teraz priorytetem jest wywalczenie biletu na paraolimpiadę, która odbędzie się w 2020 r. w Tokio - zaznacza. Udział w tej imprezie wywalczy pierwszych sześć zawodniczek w rankingu zawodów IPC. Obecnie strzeleńska sztangistka zajmuje tam czwartą pozycję. Rywalizacja ciągle trwa, gdyż przed sztangistkami jeszcze cztery zawody wliczane do tego rankingu.**

\*\*\*

Warto wspomnieć, że stowarzyszenie sportowe Halas Team Strzelin prowadzi siłownię, do której każdy może dołączyć. Obecnie klub liczy ok. 50 osób, a treningi odbywają się codziennie.

Jakub Olejnik



Dla Małgorzaty Halas-Koralewskiej największym spełnieniem były w ubiegłym roku zawody Pucharu Świata w Moskwie

## Z serca dla serca

W Strzeleńskim Centrum Medycznym na oddziale dziecięcym pojawił się kącik czytelniczy. Powstał z inicjatywy studentów WSH-E w Brzegu oraz filii w Strzelinie, a także przy ogromnej pomocy i zaangażowaniu chłopców z Młodzieżowego Ośrodka



W takim kąciku, milej płynie czas w szpitalu

Socjoterapii w Strzelinie. Organizatorzy życzyli, aby ten prezent od serca umilił najmłodszemu pacjentowi i pozytywnie nastroił ich na powrót do domu.

Foto: archiwum uczelnia (MW)

## Studenckie elfy

W grudniu studenci ze strzeleńskiej uczelni wcieli się w elfy, które pomagały Świętemu Mikołajowi i wraz z nim odwiedzili strzeleński szpital. Ze słodkościami zawitali na oddział wewnętrzny, chirurgię, dziecięcą, a także przyszpitalny oddział pielęgnacyjno-opiekuńczy. Obdarowany został każdy pacjent, a także personel, który dba i pomaga pacjentom w ich ciężkich schorowanych chwilach. Taka wizyta sprawiła, że choć na chwilę pacjenci mogli zapomnieć o chorobie i poczuć magię świąt. Dla najmłodszych z oddz. dziecięcego dodatkowo przygotowano paczki pełne słodkości oraz pluszaków i innych zabawek. Zadbali o to strzeleńscy studenci oraz kadra WSH-E w Brzegu. - **Chciałabym serdecznie podziękować naszym studentom, którzy**

jak co roku wykazali się ogromnym sercem i profesjonalizmem w organizacji **Mikołajek oraz Wigilii** - mówiła kierownik strzeleńskiej filii Maria Ćmikiewicz. - **Byłam z nich niezwykle dumna, gdy wczuwali się w rolę prawdziwego pedagoga, bo właśnie ta ich wielka empatia jest kluczem do sukcesu w ich przyszłym zawodzie** - zakończyła kierownik.

\*\*\*

Studenci wraz ze Świętym Mikołajem odwiedzili również dzieci ze stowarzyszenia „Osiedlowy Uśmiech” w Ząbkowicach Śląskich. Zabawom, grom i wspólnym śpiewaniu kołęd nie było końca. Jak stwierdzili studenci, radość najmłodszych była dla nich największą nagrodą. Dla przyszłego pedagoga, takie przeżycie to prawdziwa lekcja...

Foto: archiwum uczelnia (MW)



Mikołaj i jego elfy odwiedzili personel z oddz. wewnętrznego i podziękowali paniom pielęgniarkom za ich trud

Bezkonkurencyjnym hitem był „Kler”

# Do kasy kina ustawiały się kolejki

Z roku na rok strzeleńskie kino „Grażyna” odwiedza coraz więcej widzów. W ubiegłym roku hitem (tak jak w całej Polsce) był film pt. „Kler”. Przed kasą kina ustawiały się długie kolejki, a zainteresowanie było tak duże, że wyświetlono dodatkowe seanse. Jakże jeszcze filmy cieszyły się powodzeniem?

Kino „Grażyna” działa przy Strzeleńskim Ośrodku Kultury od połowy lutego 2016 r. Jak wskazują statystyki cieszy się ono coraz większą popularnością, szczególnie wśród lokalnej społeczności. W ubiegłym roku kino odwiedziło 24 600 widzów. Dla porównania w 2017 r. było to 17 800 widzów, zaś w 2016 r. – 13 tys. osób. - **W ostatnich latach w kraju widoczna jest ciągła ekspansja polskich produkcji** – zaczyna Józef Pawlicki z kina „Grażyna”. Nie inaczej było w strzeleńskim kinie. W ubiegłym roku największą popularnością cieszył się bezkonkurencyjnie (także w całej Polsce) film reżyserii Wojciecha Smarzowskiego pt. „Kler”. - **Przed premierą do naszej kasy ustawiały się długie kolejki. Zainteresowanie było tak duże, że zdecydowaliśmy się na dodatkowe seanse tego filmu** – wspomina Pawlicki. W sumie w strzeleńskim kinie „Kler” zobaczyło aż 2800 widzów. Jak się okazuje wśród najchętniej oglądanych filmów w 2018 r. znalazło się kilka innych polskich pozycji, ale także produkcje zagraniczne. - **Wysoką frekwencją cieszyły się m.in. filmy: „Planeta Singli 2” „Dywizjon**



**303. Historia prawdziwa”, „Serce nie sługa”, a także „Zakonnica”** - wlicza Pawlicki. Jakże interesujące filmy czekają nas w bieżącym roku? - **Standardowo nie zabraknie polskich produkcji. Na ekranie kin wyświetlimy m.in. „Planetę Singli 3”, „Kobiety mafii 2”, film akcji o nielegalnych wyścigach samochodowych pt. „Diablo. Wyścig o wszystko”, komedię romantyczną „Cafe szczęście”, „Kogel-Mogel 3” czy film o Janie Nowaku-Jeziorańskim w reżyserii Władysława Pasikowskiego pt. „Kurier”** - informuje. - **W repertuarze pojawi się także sporo bajek, filmów rodzinnych oraz horrorów. Zapraszam do kina** - dodaje.

\*\*\*

Kino „Grażyna” działa w systemie pięciodniowym – piątek, sobota, niedziela, poniedziałek i wtorek (w tym dniu bilety są najtań-

sze i bez względu na wiek kosztują 12 zł). W poniedziałki ceny wynoszą 16 zł (bilet normalny) i 13 zł (ulgowy, dla dzieci i osób uczących się do 26 roku życia). W pozostałe dni i święta bilety kosztują 17 zł (normalny) i 14 zł (ulgowy). Podczas ferii zimowych kino będzie funkcjonowało codziennie, a część seansów będzie już wyświetlana przed południem.

## Dla konkretnych widzów

W ubiegłym roku kino wprowadziło również dwa cykle dodatkowych seansów skierowane do konkretnych widzów. Pierwszy to tzw. „Kino Art”, czyli seanse dla ambitnych. - **Jest to ukłon dla fanów kina artystycznego** – przekonuje Pawlicki. Ceny biletów na te seanse są różne w zależności od filmów. Drugi cykl to „Kino Pani” (m.in. komedie ro-

mantyczne). Ceny biletów na te propozycje wynoszą 17 zł, ale na seansach przewidziane są dodatkowe atrakcje jak losowanie nagród czy upominki dla pań.

Warto wspomnieć o seansach przyjaznych rodzicom. - **Jeśli rodzic nie ma z kim zostawić dziecka, a chciałby wyrwać się do kina, to ma taką możliwość. Animatorzy Strzeleńskiego Ośrodka Kultury oferują opiekę (zajęcia), a rodzice w tym czasie mogą miło spędzić czas, oglądając film** – wyjaśnia Pawlicki. Oferta dotyczy wybranych filmów z repertuaru.

Kino „Grażyna” realizuje również ogólnopolski program Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej, dzięki czemu uczniowie strzeleńskich szkół raz w miesiącu mają okazję zobaczyć filmy poruszające ważne społecznie problemy.

Jakub Olejnik

## Kino repertuar styczeń

Strzeleński Ośrodek Kultury

Bliższe informacje, cennik i zakup biletów przez Internet: [www.kinostrzelin.pl](http://www.kinostrzelin.pl) [www.facebook.com/kinostrzelin.pl](http://www.facebook.com/kinostrzelin.pl)

Kino Grażyna - Strzelin ul. Mickiewicza 2  
 mail: biuro@kinostrzelin.pl tel. 515 518 155

25.01 piątek	26.01 sobota	27.01 niedziela	28.01 poniedziałek	29.01 wtorek	31.01 czwartek
14.00 SEKRETNY ŚWIAT KOTÓW 16.00 CHŁOPIEC Z BURZY 18.00 DIABŁO. WYŚCIG O WSZYSTKO 20.15 UNDERDOG	18.15 UNDERDOG 20.30 DIABŁO. WYŚCIG O WSZYSTKO	13.00 SEKRETNY ŚWIAT KOTÓW 15.00 CHŁOPIEC Z BURZY 17.00 DIABŁO. WYŚCIG O WSZYSTKO 19.15 UNDERDOG	10.00 SEKRETNY ŚWIAT KOTÓW 12.00 CHŁOPIEC Z BURZY 14.00 SEKRETNY ŚWIAT KOTÓW 16.00 CHŁOPIEC Z BURZY 18.00 DIABŁO. WYŚCIG O WSZYSTKO 20.15 UNDERDOG	14.00 SEKRETNY ŚWIAT KOTÓW 16.00 CHŁOPIEC Z BURZY 18.00 DIABŁO. WYŚCIG O WSZYSTKO 20.15 UNDERDOG	10.00 CHŁOPIEC Z BURZY 12.00 ...ŚWIAT KOTÓW 14.00 CHŁOPIEC Z BURZY 16.00 ...ŚWIAT KOTÓW 18.00 DIABŁO. WYŚCIG O WSZYSTKO 20.15 UNDERDOG